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در شرایط فعلی آنچه به عنوان گام 
نخست حائز اهمیت است آسیب شناسی 
عالمانه از شرایط، مشکلات و موانع پیش 

روی اقتصاد ایران است. 
این آسیب شناسی خود مبتنی بر عوامل 

درون زا و برون زاست. 
در بحث عوامل درون زا مقصود مسائلی 
است که ناشی از تصمیم گیری ها، 
و  یزی ها  مه ر نا بر  ، ری ها ستگذا سیا
قانونگذاری ها است. عوامل برون زا هم 
معطوف به عوامل خارج از سیستم و 
تصمیم عناصر داخل است. مانند تحریم، 
نوسان قیمت نفت، رکود اقتصاد جهانی 
و کرونا. حال فعلی اقتصاد کشور را 
می توان به مثابه بیماری در نظر گرفت که 
عارضه ها، آسیب ها و شکستگی های فراوان 
دارد اما مهم ترین مسأله بیمار پارگی های شریان های خون 
است. بنابراین ما هم پیش از آنکه به داد تورم و مسائلی از این 
دست برسیم باید پارگی شریان حیاتی اقتصاد کشور که همان 
سقوط ارزش پول ملی است، مداوا شود. تناقضات جدی ناشی 
 از سیاست های مالی و پولی و تجاری در اهم وظایف بانک 

مرکزی وجود دارد.
عاملی که سبب نادیده گرفتن حفظ ارزش پول ملی شده 
است و این توجه نداشتن به پیامدهایی چون به وجود آمدن 
تورم های لجام گسیخته و به هم زدن مناسبات اقتصادی و 
بی انگیزگی برای سرمایه گذاری در بخش خصوصی را رقم 
زده است که به دنبال آن تحریک انگیزه های سودا گری است 

که با اقتصاد سالم منافات دارد. 
با این حال به نظر می رسد چالش اصلی که نیازمند 
اقدام آنی است تمرکز نظام تأثیرگذار و قانونگذار 
بر تشخیص دلایل و سقوط ارزش پول ملی است. 
چالشی که نیازمند راهکارهای آنی، میان مدت و بلند 
 مدت است. در تبیین دلایل این سقوط باید به این 
موضوع اشاره کرد که سقوط ارزش پول ملی ناشی از ایجاد 
یک جنگ روانی است که دنیای سلطه به وجود آورده است 
و کشور با غفلت دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی، نظارتی و 

قانونگذاری رو به رو است.
 سال گذشته ترامپ رئیس جمهوری امریکا به 
 صراحت گفت علیه ایران عملیات نظامی انجام

 نمی دهیم اما در عوض ارزش پول ملی را چند برابر پایین 
آورده ایم. اقدامی سازمان یافته که با همکاری امریکا، امارات 

متحده عربی، اسرائیل و عربستان پایه ریزی شد.
البته چگونگی اجرا و تحقق این هدف باید بررسی شود 
و اهمیت دارد اما از مجال این نوشته خارج است. پس در 
تحلیل کاهش ارزش پول ملی علاوه بر عامل خارجی که 
جنبه سیاسی دارد باید به چگونگی مدیریت تقاضای ارز هم 
اشاره کرد. ارز در سیاست ها ابزاری برای صادرات و واردات 
است بنابراین اگر هر نوع خرید سوداگرانه برای حفظ ارزش 
پول ملی یا برای ذخیره سازی ها صورت بگیرد می بایست 
با آن برخورد واقعی شود چون با منافع ملی در تضاد است. 
ضرورت دارد دلایلی که منجر به افزایش ارز شده پیدا 
شود که بخشی از آن هم کمبود صادرات و واردات است 
اما بخش عمده آن تقاضا هایی است که بواسطه رفتارهای 

سوداگرانه انجام شده است.
به عنوان مثال هم اکنون بانک ها، شرکت های دولتی و 
نیمه دولتی و شرکت های خصوصی منابع ریالی شان را به 
ارز تبدیل می کنند. تقاضا هایی که باید جرم تلقی شود. 
همه اینها یعنی تحلیل سقوط ارزش پول ملی یک جنگ 
سازمان یافته اقتصادی است و برای مقابله با آن باید یک 
تیم استراتژیک داشته باشیم چرا که در حال حاضرعوامل و 

متغیرهای غیر اقتصادی در اقتصاد هستند.

یک مقام مسئول کارگری با بیان اینکه کارگری که امنیت 
شغلی نداشته باشد یک متر خانه هم به دردش نمی خورد، 
پیشنهاد کرد که تعاونیهای مسکن ویژه کارگران به وجود 
آید و از ظرفیت تشکل های کارگری برای خانه دار شدن 
کارگران استفاده شود.علی اصلانی اظهار کرد: در شورای عالی 
کار پیشنهاد کردیم با توجه به آنکه سه تشکل بزرگ کانون 
عالی شوراهای اسلامی کار، کانون عالی انجمنهای صنفی 
کارگران و مجمع نمایندگان کارگری وجود دارد از ظرفیت 

این سه تشکل برای خانه دار شدن کارگران استفاده شود.
وی ادامه داد: این تشکلها لیست تمام کارگران مناطق 

تحت پوشش خود را در اختیار دارند.
بنابر این باید یک تعاونی مسکن ویژه کارگران ایجاد و 
اختیار آن به این سه تشکل کارگری واگذار شود و دولت 

نظارت عالیه خود را بر آن اعمال کند.
رئیس کانون شورای اسلامی کار البرز درباره ساخت خانه 
های مسکونی در جوار کارخانه ها گفت: در استان البرز 
کارخانه ای هست که ۳۸۰ واحد آپارتمان برای کارگرانش 
ساخته و بر اساس رتبه بندی و متراژ واحدها را در اختیار 
نیروهای خود قرار داده است ولی تا زمانی که کارگر امنیت 
شغلی نداشته و قراردادهای کوتاه مدت و سفید امضا رواج 
داشته باشد، مسکن دغدغه اصلی او به شمار نمی رود چون 
مواردی بوده که وقتی کارگر داخل کارخانه خطایی مرتکب 
شده کارفرما قراردادش را تمدید نکرده و او را از خانه  
بیرون کرده و کارگر هم مقاومت کرده است بنابر این باید 
ابتدا زیرساختها را درست کنیم بعد به فکر تامین مسکن 

کارگران باشیم.
به گفته وی در صورتی که تکلیف تبصره دو ماده 
۷ قانون کار مشخص شود و کارگر امنیت شغلی 
داشته باشد با درآمدی که به دست می آورد می 
 تواند وامی بگیرد یا با کارفرمای خود برای خرید

 خانه به توافق برسد. اصلانی درعین حال با بیان اینکه ۱۲۳ 
هزار میلیارد تومان بودجه صرف ساخت خانه های مسکن 
مهر شده است، اظهار کرد:معتقدم اگر می خواهیم در مسکن 
اجتماعی و مسکن ملی یا هر طرح دیگری  هزینه کنیم این 
پول را صرف تکمیل واحدهای جامانده و بلاتکلیف مسکن 
مهر کنیم و در راه اندازی خط تولید کارخانه به کار بگیریم 
تا  هم کارگران صاحبخانه شوند و هم جوانان سرکار بروند.

به گفته وی در حال حاضر واجبتر از مسکن برای کارگران، 
 اشتغال است و کارگری که بیکار باشد یک متر خانه هم به 
دردش نمیخورد. این مقام مسئول کارگری در پایان 
با انتقاد از افزایش نجومی قیمت مسکن در ماههای 
اخیر اظهار کرد: دریافتی کارگران با هزینه های امروز 
 آنقدر ناچیز است که کفاف هزینه های اجاره بها را 
نمی دهد چه برسد به اینکه خانه بخرد.چرا ساخت خانه های 

۲۵ متری مطرح شده است؟ 
چون جامعه این هشدار را می دهد که دیگر کسی به 
فکر ازدواج نیست و خانواده ها توان خرید حلقه و جهیزیه 
را ندارند.وقتی کار و درآمد نباشد جوانان به ازدواج و خانه 
فکر نمی کنند.در حال حاضر بخش اعظمی از دریافتی 
کارگران صرف پرداخت هزینه های مسکن و اجاره بها می شود 
و تامین مسکن به دغدغه ای اساسی برای خانوارهای کارگری 
تبدیل شده است. واگذاری زمین های رایگان به کارگران، 
ساخت خانه های کوچک مقیاس، اختصاص وام های ودیعه 
مسکن، واگذاری خانه های اجاره به شرط تملیک و ساخت 
مجتمع های مسکونی در جوار شهرک های صنعتی از جمله 
راهکارهایی است که در ماههای اخیر برای خانه دار شدن 

کارگران پیشنهاد شده است. 

این روزها با اوج گرفتن شیوع ویروس کرونا در کشور، خیلی از خانواده ها ی 
جان باختگان حتی از برگزاری مراسم تشییع ساده هم محروم شده اند، چه برسد 
به اینکه مراسم ختم، سوم، هفتم یا چهلم بگیرند. برخی از آنها به دلیل اینکه 
نمی توانند مجلس ختم برگزار کنند هزینه های این مراسم را صرف امور خیر 
کردند و برخی دیگر هم در اقدامی خداپسندانه هزینه مراسم ختم عزیزشان را 
برای خرید ماسک و مواد ضدعفونی کننده برای نیازمندان و ساخت درمانگاه و 

بیمارستان در مناطق محروم اختصاص می دهند.
نرگس، دختر مجردی بود که حدود ۳۲ سال سن داشت. از ۱۸ سالگی کار 
می کرد و این اواخر برای خودش آپارتمان کوچکی خریده بود، اما بیماری کرونا 
امانش نداد تا از زندگی لذت ببرد. اواخر اسفند ماه بود که دچار ضعف و بی حالی 
شد و به خیال اینکه یک سرماخوردگی ساده است شروع به خوددرمانی کرد، 
اما وقتی فهمید که به بیماری کرونا مبتلا شده که دیگر کار از کار گذشته بود 
و به ناچار در یکی از بیمارستان های پایتخت بستری شد. یک روز تماسی با 
مادرش گرفت و گفت که مرا به آی سی یو می برند، فکر نمی کنم دیگر بتوانم تو 
را ببینم. بعد از چند روز به دستگاه ونتیلاتور )دستگاه تنفس مصنوعی( وصل 
شد و در نهایت بیست روز بعد فوت کرد. خانواده نرگس، هنگام خاکسپاری در 
بهشت زهرا)س( فقط می توانستند از دور پیکر جگرگوشه شان را نگاه کنند. هیچ 
مراسمی گرفته نشد، نه ختمی و نه سوم و هفتمی. نرگس در روزهای آخر عمر 
خود وصیت کرده بود که آپارتمان کوچکش به همراه یک دستگاه گوشی موبایلی 
را که داشت بفروشند. نرگس اصالتاً اهل همدان بود، می دانست که درمانگاهی در 
حال ساخت در همدان وجود دارد. به همین خاطر وصیت کرد همه پولی را که 
از فروش آپارتمان و گوشی موبایل به دست می آید، صرف کمک به ساخت آن 

درمانگاه در همدان شود.
کیوان کارمند یکی از بانک ها حدود ۴۰ سال سن داشت. متأهل بود و پسر 
شش ساله ای داشت. یک ماه پیش به کرونا مبتلا شد، علی رغم اینکه تب و 
لرز های مکرر داشت، همچنان برای دادن آزمایش مقاومت می کرد. روزی که به 
بیمارستان رفت، نمی توانست روی پاهایش بایستد؛ در طول روز از طریق موبایل 
با خانواده اش در بیمارستان صحبت می کرد. به پسرش مانی کوچولو قول داده بود 
که آخر هفته به خانه برمی گردد و او را به گردش می برد، اما افسوس که آخر هفته 

رسید و مانی کوچولو و مادرش غریبانه در گوشه ای شاهد خاکسپاری عزیزشان 
بودند. خانواده کیوان هم مثل بقیه خانواده هایی که بر اثر کرونا یا به دلایل دیگر 
عزیزشان را از دست داده بودند، نتوانستند هیچ مراسم ترحیمی بگیرند. از آن 
جایی که کیوان به دلیل کرونا فوت شده بود، فامیل و دوستان هم به دیدار 
آنها نمی آمدند. پدر کیوان در گفت و گو با »ایران« می گوید: از اینکه نمی توانیم 
برای فرزندمان مجلس ختمی بگیریم ناراحتیم اما چاره ای نداریم چون هرگونه 
تجمعی می تواند خیلی ها را به این بیماری مبتلا کند و ما حاضر نیستیم کسی 
دچار بیماری و یا مشکلی شود، به همین خاطر تلفنی به اقوام و آشنایان اطلاع 
دادیم که کل هزینه های مراسم اعم از مسجد، پذیرایی، اتوبوس و... صرف خرید 
ماسک و مواد ضدعفونی کننده می شود و بین افراد بی بضاعت و نیازمند با رعایت 
پروتکل های بهداشتی توزیع خواهد شد. خوشبختانه این کار مورد استقبال اکثر 
فامیل و دوستان قرار گرفت و برخی اقوام نیز خودشان اعلام کردند که جداگانه 

این کار را برای خیرات انجام می دهند.
زینب ۵۴ سال سن داشت، کرونا گرفت و با سردرد بدی که نشان از سکته 
داشت او را راهی بیمارستان کردند. متأسفانه بعد از چند روز جدال با مرگ در 
حالی که پزشکان اعلام کردند دچار مرگ مغزی شده جانش را تسلیم کرد و در 
نهایت با اجازه خانواده، در بیمارستان مسیح دانشوری تمام اعضای بدن او را که 
سالم بودند، اهدا کردند. خانواده زینب هم نتوانستند مراسم بگیرند، برادرش در 
گفت و گو با »ایران« می گوید: خواهرم همیشه در همه مراسم ختم فامیل سنگ 
تمام می گذاشت، اما بیماری کرونا اجازه نداد تا ما بتوانیم مراسمی در شأن او 
برگزار کنیم، حتی این بیماری لعنتی نگذاشت برای گرامیداشت یاد عزیزمان 
یک جعبه خرما پخش کنیم. او درباره صرف هزینه های مراسم ختم می افزاید: 
خانواده بخصوص پسرهایش پیشنهاد کردند که کل خرج مراسم را به شیرخوارگاه 
کودکان یتیم بدهیم چرا که خودش هم در دوران حیاتش بارها برای شیرخوارگاه 
کودکان نذر و خیرات کرده بود به همین خاطر ما هم کل هزینه مراسم ختم 
اعم سوم، هفتم و چهلم را یکجا به شیرخوارگاهی در تهران دادیم. من فکر 
می کنم حالا که کرونا اجازه سوگواری جمعی را نمی دهد بهتر است برای شادی 
جانباختگان کرونا خانواده های آنها برای شادی روح عزیزشان از طریق خیرات و 

بخشش به هموطنان نیازمند کمک کنند.

ساخت خانه های ۲۵ 
متری، هشدار به رواج 

زندگی مجردی
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روزنامه سراسری  روزنامه 
صبح ایران

پله پله 

شنبه   1399/05/04
شماره : 862

له
ه پ

 پل

 تخلف اصناف تهران به صورت الکترونیکی به تعزیرات ارسال 
می شود

معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران 
گفت: با توجه به راه اندازی و تکمیل شدن سامانه های الکترونیکی )سامانه 
مبارزه با قاچاق، گرانفروشی و خدمات پس از فروش(از اول مرداد ماه هیچ 
پرونده تخلفی به صورت دستی به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال نمی شود.

سعید محمدی پور افزود: با راه اندازی این سامانه ها، رسیدگی به پرونده 
ها، با ارسال سیستمی به حداقل زمان ممکن می رسد.وی جلوگیری از مصرف 
بی رویه کاغذ و کاهش بروکراسی اداری و کاهش زمان رسیدگی به پرونده 
ها را از مزیت های  راه اندازی این سامانه ها عنوان  کرد.محمدی پور ادامه 
داد: با کمک سامانه الکترونیک پرونده ها تعدد تخلفات یک واحد صنفی، 
تولیدی و خدماتی به راحتی قابل شناسایی بوده و اجرای سایر الزامات قانونی 
متناسب نظیر نصب پارچه بر سر درب واحدهای صنفی پلمپ شده با سهولت 
بیشتری عملیاتی می شود.معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان تهران تصریح کرد: یکی دیگر از دستاورد راه اندازی این سامانه 
تجمیع اطلاعات مربوط به تعداد بازرسان فعال و تعداد بازرسی های انجام 
شده در طول یک روز در کشور است و همچنین می توانیم به تفاوت ارزش 
ریالی برگه  های گزارش بازرسی با آرای صادره در شعبات مختلف تعزیرات 
حکومتی پی ببریم و متناسب با آنها برنامه ریزی و اقدام شود.محمدی پور در 
خصوص سامانه گارانتی نیز گفت: تنها درگاه تایید کننده گارانتی در کشور، 
این سامانه است که همه خدمات دهنده ها باید عضو این سامانه شوند تا 
خدمات گیرندگان بتوانند با استعلام از این سامانه از خدمات پس از فروش 

محصول و کالای خریداری شده خود مطلع شوند.

 2 هزار میلیارد ریال برای توسعه آلومینای جاجرم
فرماندار جاجرم خراسان شمالی گفت: پرداخت ۲ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات برای افزایش ظرفیت تولید آلومینا در این شهرستان، از طرف 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی صادر و به بانک ملی ارائه شد.

رضا آذری اظهار داشت: افزایش ظرفیت تولید آلومینا از ۲۴۰ هزار تن به 
۲۸۰ هزار تن، پارسال در سفر دولت به استان مصوب شد که اجرای آن، نیازمند 

جواز طرح توسعه از طرف بانک ملی بود که محقق شده است.
وی افزود: بر اساس هماهنگی های انجام شده با سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراسان شمالی، جواز طرح توسعه برای تمام پروژه های افزایش 

تولید ظرفیت آلومینا، به منظور دریافت تسهیلات به بانک ملی صادر شد.
آذری افزود: تسهیلات ۲ هزار میلیارد ریالی به منظور افزایش تولید آلومینا 
و اجرای پروژه های مربوط به این افزایش است که این پروژه ها شامل طرح 
های شمش بیلت، توسعه واحد گل قرمز، واحد سود و تبخیر و هیدرات ریزدانه 
است.در سفر کاروان دولت تدبیر و امید به استان، پنج مصوبه در حوزه ایمیدرو 
و توسعه صنایع آلومینا محقق شد که مهم ترین آن، افزایش ظرفیت تولید 
پودرآلومینیوم و احداث فاز دوم کارخانه پودر و نیز بررسی و احداث فاز دوم 

کارخانه شمش آلومینیوم به ارزش ۲ هزار میلیارد ریال است.
وی افزود: این تسهیلات از تعهدات بانک ملی است و از منابع محل صندوق 

ذخیره توسعه ملی پرداخت خواهد شد.
فرماندار شهرستان جاجرم خاطرنشان کرد: در سال جهش تولید و با توجه 
به مصوبات سفر رییس جمهور و عملیاتی شدن آن، با صدور مجوز و پیگیری 
ها در سطح استانی و ملی تا سال آینده شاهد توسعه صنایع صنعت آلومینیوم 

و صنایع پایین دستی و رونق تولید و اشتغال در شهرستان خواهیم بود.
تولید پودر آلومینا در واحد آلومینای ایران در شهرستان- جاجرم  خراسان 
شمالی در دوماهه تخست امسال با رشد ۶ درصد و با میزان تولید ۴۱ هزار 

و ۶۹۹ تن محقق شد.

 امسال ۱۵۰۰ واحد راکد در کشور احیا می شود
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران گفت: ۹ هزار واحد غیر فعال راکد در کشور موجود 
است که بازگشت یک هزار و ۵۰۰ واحد آن طی امسال در برنامه های این 

سازمان است.
محسن صالح نیا روز پنجشنبه در حاشیه بازدید از شهرک صنعتی ارومیه 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: تاکنون ۳۸۱ واحد از این تعداد به عرصه 

تولید بازگشته است.
وی تاکید کرد: باقی واحدهای تولیدی راکد نیز به تدریج وارد چرخه تولید 

می شود تا در سال جهش تولید اقدامات موثری اعمال شود.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران اضافه کرد: با راه اندازی این تعداد واحد تولیدی، 

زمینه اشتغال برای ۱۰ هزار نفر فراهم شده است.
صالح نیا  اظهار داشت: اعتبار خاصی برای این واحدها درنظر گرفته نشده 
است. وی ادامه داد: با توجه به اینکه مشکل واحدها در رکود متفاوت و بیشتر 
مسائل تامین نقدینگی، بازاریابی، خدماتی و ارزیابی ملکی است، این مشکل ها 

با مساعدت و همکاری طرفین حل و فصل می شود.
وی تاکید کرد: برگرداندن ۹۰ واحد تولیدی در سال جاری از اهم برنامه های 

این شرکت در آذربایجان غربی است.
۸۴ هزار واحد صنعتی در کشور فعالیت می کنند و ۹۳ درصد صنایع کشور 

را صنایع کوچک تشکیل می دهند.

 واردات روغن در جهت حمایت از تولید داخل ۱۵ درصد کاهش 
یافت

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به برنامه ریزی و حمایت دولت 
در راستای ترویج و توسعه کشت دانه های روغنی گفت: کاهش ۱۵ درصدی 

واردات روغن به کشور حاصل این اقدامات است.
یزدان سیف در بازدید از کارخانه روغن کشی خزل نهاوند اظهار داشت: 
کاشت دانه های روغنی به ویژه کلزا به دلیل مصرف آب کمتر و تناوب کشت 
از سال ۱۳۹۳ در اولویت قرار گرفت و پیش بینی می کنیم امسال ۴۰۰ هزار 

تن انواع دانه روغنی در سراسر کشور تولید شود.
وی اضافه کرد: توسعه و ترویج کشت دانه روغنی، جایگزینی با محصولات 
پر آب بر و تقویت صنایع روغن کشی از اقدامات ارزنده ای است که در سال 
های اخیر مورد توجه قرار گرفته است.  معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
افزود: در سالهای قبل نیاز ایران به روغن از کشورهای دیگر تامین می شد که 
در سالجاری این میزان ۱۵ درصد کاهش یافته است.  سیف به دستاوردهای 
دولت در ذخیره سازی اقلام اساسی اشاره کرد و گفت: این کالاها چندین 
برابر نیاز مردم در انبارها ذخیره شده است و نگرانی برای تامین و توزیع این 
محصولات وجود ندارد.  مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی افزود: از اسفند 
سال ۹۶ تشویق به خرید کالاهای اساسی وجود داشت اما با گذشت بیش از 
۲ سال نه تنها قحطی ندیدیم بلکه تجربه فراوانی را در دوران کرونا کسب 

کردیم که در دنیا کم نظیر بود.
وی خاطرنشان کرد: زحمات بسیاری در این راستا کشیده شده است که 
در شرایط تحریم و کرونا باید به مردم اطلاع رسانی شود. سیف با بیان اینکه 
بسیاری از کالاها با ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی با مشقت فراوان به کشور 
وارد می شود گفت: این کالاها باید با نظارت کامل مسوولان استانها به دست 

مصرف کنندگان واقعی برسد و از مسیر اصلی منحرف نشود.

قائم مقام مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در امور فروش و خدمات پس از 
فروش گفت: با هدف کاهش التهاب بازار و تنظیم آن به ویژه حذف واسطه گری 
از بازار خودرو، طرح های متعدد عرضه محصولات گروه خودروسازی سایپا در 

دستور کار قرار گرفته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی گروه خودروسازی سایپا، »مجید باقری« 
اظهار کرد: در دو هفته پایانی تیرماه ۹۹ دو طرح پیش فروش محصولات گروه 
خودروسازی سایپا به مرحله اجرا در آمد. علاوه بر این دو طرح، مرحله جدیدی 

از عرضه محصولات این خودروسازی را نیز از روز پنجم مردادماه آغاز خواهیم کرد.
باقری افزود: با وجود مشکلات متعدد ناشی از تحریم های خارجی، تنگناهای اقتصادی 
داخلی و محدودیت های ناشی از ویروس کرونا، رونق و جهش تولید در گروه خودروسازی 
سایپا محقق شده و بر پایه همین افزایش تولید، عرضه گسترده و مداوم خودرو به بازار 

را ادامه خواهیم داد.
وی با بیان اینکه فروش و تحویل خودرو تا زمان بازگشت آرامش قطعی به بازار ادامه 
خواهد داشت، افزود: از ابتدای سال ۹۹ تا پایان تیرماه، بیش از ۱۲۰ هزار دستگاه خودرو 
انواع محصولات گروه سایپا تحویل مشتریان شده که نسبت به همین مدت زمان در 

سال گذشته رشد قابل توجهی داشته است.

کاهش التهاب بازار با طرح های فروش خودروسازان

 

 

معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری سازمان صنعت، معدن و 
تجارت)صمت( استان کرمان گفت: با سرمایه گذاری ۲۴ هزار میلیارد تومان 
طرح های مختلف صنعتی، معدنی، تجاری، زیربنایی و خدماتی در هفته 
دولت امسال با ایجاد پنج هزار و ۶۸۲ نفر اشتغال جدید در این استان به 

بهره برداری می رسد.
ناهید کلانتری افزود: طرح های ملی قابل افتتاح وزارت صنعت، معدن 
و تجارت که قرار است در قالب پویش هفتگی تولید، تداوم و امید افتتاح 
شود، در سطح کشور ۲۰۰ طرح در حوزه های مختلف صنعتی، معدنی، 
تجاری، زیربنایی و خدماتی با مجموعه سرمایه گذاری ۱۷۰ هزار میلیارد 

تومان برای ۴۰ هزار نفر اشتغالزایی مستقیم می کند.
وی اظهار داشت: استان کرمان با ۲۶ طرح از ۲۰۰ طرح ملی، بالاترین 
میزان پروژه های قابل افتتاح طی سال جاری را در کشور به خود اختصاص 

داده است.
معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری سازمان صنعت، معدن و 
تجارت)صمت( استان کرمان گفت: در همین راستا چهار طرح از پروژه های 
شرکت ملی مس ایران در مجتمع خاتون آباد اردیبهشت ماه سال جاری 
به دست رییس جمهوری افتتاح شد و مابقی طرح ها تا پایان سال جاری 

برنامه ریزی شده است.

 طرح های معدنی شهربابک توجه ویژه دولت به توسعه پایدار 
را نشان می دهد

وی با بیان اینکه افتتاح طرح های صنعتی و معدنی امسال در شهربابک 
توجه ویژه رییس جمهوری به توسعه پایدار را نشان می دهد افزود: اجرای 
این طرح ها علاوه بر افزایش راندمان تولید، کاهش چشمگیر آلایندگی 
محیط زیست را به همراه داشته و به توسعه پایدار استان کمک کرده است.

کلانتری عنوان کرد: شرکت مس شهربابک ضمن نیاز به توسعه کارخانه 
ذوب، باتوجه به مشکلاتی که آلایندگی این کارخانه برای منطقه ایجاد کرده 
بود، در راستای رفع آلایندگی اقدام به احداث کارخانجات اکسیژن و اسید 
سولفوریک و انبار کنسانتره کرد که این پروژه ها در روز هجدهم اردیبهشت ماه 

امسال به صورت ویدئو کنفرانس توسط رییس جمهوری افتتاح شد. 
وی گفت: کارخانه اکسیژن با ظرفیت تولید۴۴۰ تن اکسیژن در روز، 
اکسیژن مورد نیاز کوره فلش را تامین می کند که این امر ضمن افزایش 
راندمان ذوب، در کاهش آلایندگی خروجی کوره نیز موثر است، ضمن 
اینکه طرح ذوب مس و تولید آند به ظرفیت ۱۲۰ هزارتن توسط کوره 
فلش به عنوان یکی دیگر از طرح های افتتاح شده محسوب می شود که با 
استفاده از اکسیژن کارخانه مجاور آلایندگی و غبار کمتری نسبت به کوره 

های نسل قدیم ایجاد می کند و گامی مهم در جهت حرکت این صنعت به 
سمت صنعت سبز می باشد و طراحی و احداث آن در راستای حفظ محیط 

زیست شهرستان انجام شده است.
معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان کرمان ادامه داد: دیگر پروژه مهم افتتاح شده در این مجتمع توسط 
رییس جمهوری کارخانه تولید اسید سولفوریک با ظرفیت ۶۰۰ هزار تن 
در سال می باشد که سرمایه گذاری انجام شده جهت جلوگیری از انتشار 
گاز دی اکسید گوگرد خروجی از کوره های فلش و کنورتور و تبدیل آن به 
اسیدسولفوریک است که موفقیتی دیگر در راستای حفظ محیط زیست 
محسوب می شود.وی تصریح کرد: چهارمین پروژه افتتاح شده به دستور 
رییس جمهوری در مجتمع مس شهربابک انبار کنسانتره به ظرفیت ۶۰ 
هزارتن بود که نقش مهمی در جلوگیری از اتلاف کنسانتره مس و آلایندگی 
زیست محیطی دارد.کلانتری افزود: همچنین سرمایه گذاری انجام شده 
برای طرح های فوق جمعا ۲۵۲ میلیون یورو ارزی و ۲۲۱ میلیارد تومان 
ریالی بوده که با اثرات مثبت اقتصادی و اجتماعی، زمینه اشتغال ۲۴۸ 
نفر را فراهم کرده که به طور قطع نقش مهمی در توسعه بیشتر شهرستان 

شهربابک و کاهش نرخ بیکاری منطقه را به فراهم می کند.
وی یادآور شد: پیش از این نیز واحدهای تولید مس آند با ظرفیت ۸۰ 
هزارتن و پالایشگاهی برای تولید مس کاتد به ظرفیت ۱۰۰ هزار تن در فاز 

نخست این مجتمع احداث شد.
شهربابک باتوجه به ذخایر خدادادی مس دومین مجتمع بزرگ فرآوری 
مس در استان کرمان  را در خود جای داده و مجتمع مس شهربابک 
در منطقه خاتون آباد این شهرستان بر اساس مس استخراج شده از معدن 

میدوک احداث شده است.

معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی گفت: 
مقررات اداره مناطق ویژه اقتصادی با علم به توانایی ایجاد اشتغال و رشد 
تجارت برای این مناطق پیش بینی شده اند که یکی از این موارد، معافیت 

مالیاتی مناطق آزاد است.
»احمد جمالی« با اشاره به حکم دیوان عدالت اداری در خصوص پرداخت 
مالیات کارکنان مناطق آزاد، تصریح کرد: پیش از این کارکنان بنگاه های 
اقتصادی و واحدهای مشغول فعالیت در این محدوده ها معاف از مالیات 
بودند اما پس از طرح یک شکایت، این مرجع حکمی مبنی بر کسر مالیات 

از حقوق کارمندان شرکت ها صادر کرده است.
وی افزود: این حکم دیوان عدالت اداری، قوانین تصویب شده پیشین 
را نقض کرده در حالی که شورای عالی مالیاتی به عنوان بالاترین تصمیم 
گیرنده در این زمینه این حق را لغو نکرده است و بر همین اساس بنگاه 
ها و دستگاه های اجرایی برای رفع شبهه رای صادره از معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری نظرخواهی کرده اند تا درباره این حکم دیوان عدالت 

اداری تصمیم گیری شود.
به گفته جمالی، در جلسه صدور حکم از سوی دیوان هیچ نماینده ای 
از دبیرخانه مناطق آزاد حضور نداشته که به اعتقاد ما به دلیل شرایط ویژه 
و توسعه و رشد این محدوده همه نهادهای تحت تاثیر منطقه آزاد باید 

معاف از مالیات باشند.

معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد با اشاره به قانون 
مصوب شورای عالی امور مالیاتی جهت کسر نشدن مالیات از حقوق 
کارکنان در مناطق آزاد، تاکید کرد: در چارچوب قوانین و مقررات دیوان 
عدالت اداری راه حل هایی وجود دارد تا اگر دستگاهی به احکام صادر 
 شده معترض باشد از طریق ریاست قوه قضاییه یا سایر نهادهای ذی

 ربط موضوع را پیگیری کند و ما نیز برای رسیدگی به این موضوع اقدام 
کرده ایم.

وی با بیان اینکه مقررات اداره مناطق ویژه اقتصادی قوانین ویژه ای 
محسوب می شوند، اظهار داشت: این قوانین با علم به اینکه مناطق آزاد 
خاص تجارت و اشتغال هستند تدوین شده اند، معافیت از مالیات در 
این مناطق نیز برای جذب مشارکت مردم در این مناطق است.جمالی 
افزود: قوانینی مانند ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه توسعه کشور همه 
اختیارات مدیریت دستگاه های اجرایی در مناطق آزاد را به مدیرعامل 
منطقه واگذار کرده است تا بتواند به مشکلاتی مانند پرداخت مالیات از 
حقوق کارمندان با کمک نهادهای مربوطه رسیدگی کند، البته سازمان 
مناطق آزاد در چارچوب این ماده فعالیت نمی کنند که این موضوع موجب 

کندی فعالیت ها شده است.
معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد با اشاره به ماده یک 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد، گفت: امور زیربنایی، عمران و آبادانی 

رشد و توسعه اقتصادی، سرمایه گذاری و افزایش درآمد عمومی، ایجاد 
اشتغال سالم و مولد، تنظیم بازار کار و کالا، حضور فعال در بازارهای جهانی 
و منطقه ای، تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی و ارائه خدمات 

عمومی از اهداف اصلی اداره این محدوده ها هستند.
وی افزود: بر همین اساس اقدامات مناسب در زمینه گردشگری، 
درمانی، آموزشی در ابعاد توسعه اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، حمل و 
نقل و لجستیک در مجموعه عملکرد هفت ساله دبیرخانه شورای عالی 

مناطق آزاد به چشم می خورد.
جمالی خاطرنشان کرد: ۶ میلیارد و ۲۹۲ میلیارد تومان بودجه عمرانی 
از منابع سازمان های مناطق آزاد در حوزه رشد و توسعه اقتصادی و واحد 
های خدماتی دربرگیرنده فعالیت های مالی، گردشگری و لجستیکی 
 هزینه شده است و بر همین اساس یکهزار و ۴۰۰ واحد خدماتی

 در مناطق آزاد فعال شدند و ۴۷ هزار واحد صنفی نیز در این محدوده 
ها مستقر هستند.

وی با بیان اینکه افزایش درآمدها، رشد و توسعه اقتصادی و تلاش برای 
تولید و ایجاد اشتغال، مبنای اصلی فعالیت در مناطق آزاد است، تصریح کرد: 
تا پایان سال ۹۸ یک هزار و ۳۰۰ واحد تولیدی در این محدوده ها فعالیت 
کردند که موجب فراهم شدن ۳۰۰ هزار اشتغال در مناطق آزاد شده است.

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه حمایت های 
دولت از بورس در رشد بیشتر معاملات بورس و تقویت 
بازار تاثیرگذار بوده است، گفت: ورود شرکت های جدید 
به بورس باعث جذب بیشتر نقدینگی سرگردان و سرعت 

گرفتن رشد بازار خواهد شد.
مهدی آزادواری به رشد این روزهای بورس اشاره 
کرد و افزود: سهام شرکت هایی که اکنون در بورس 
فعال هستند به خاطر تجدید ارزیابی دارایی ها و 
افزایش سرمایه هایی که اعلام می کنند با استقبال بیشتر 
سهامداران برای خرید مواجه می شوند.وی با بیان اینکه 
روند صعودی قیمت دلار باعث افزایش ارزش شرکت ها 
نسبت به گذشته شده است، اظهار داشت: زمانی که 
سهامداران به دنبال تحلیل شرکت ها می روند، سهام 
شرکت مورد نظر را به صورت ریالی ارزیابی نمی کنند 
بلکه از نظر دلاری آن را مورد محاسبه قرار می دهند 
که این موضوع باعث می شود تا برخی از شرکت ها 
با ارزندگی بیشتری در بازار مورد توجه قرار گیرند.

آزادواری خاطرنشان کرد: در گذشته رشد برخی از 
شرکت های بورسی در راستای یک اتفاق، تحول و طرح 
توسعه رخ می داد و در انتها افزایش قیمت برای سهام 
شرکت حاصل می شد و سودآوری خوبی را با خود در 
مجمع به همراه داشت.این کارشناس بازار سرمایه با 
تاکید بر اینکه سود شرکت ها از طریق افزایش قیمت 
سهم و سودآوری حاصل شده در مجمع به دست می آید، 
گفت: افراد به دنبال سرمایه گذاری کوتاه مدت و افزایش 
قیمت سهم هستند که این موضوع به دلیل بحث تورم، 
افزایش قیمت ارز و تجدید ارزیابی رخ می دهد.وی 
خاطرنشان کرد: در کنار این رشدها، شرکت هایی حضور 
دارند که بدون هیچ اتفاقی، رشد کرده و حباب قیمتی 
دارند که این سهام از طریق برخی از پیش بینی ها و 

بدون هیچ گونه علتی با رشد همراه می شوند.

 حمایت دولت از بورس
آزادواری اظهار داشت: در وضعیت کنونی، حمایت 
دولت و مدیران کلان کشور به بورس وجود دارد که این 
موضوع باعث شد تا فعالان بازار به دنبال سرمایه گذاری 
در بازاری بروند که مورد حمایت دولت قرار گرفته است.

این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه حمایت های 
انجام شده از بورس در رشد بیشتر معاملات بورس 
و تقویت بازار تاثیرگذار بوده است، گفت: در کنار 
 ETF حمایت های صورت گرفته، عرضه صندوق های
و آزادسازی سهام عدالت بر روند کنونی بازار و رشد 

شاخص بورس تاثیرگذار بوده است.
وی اظهار داشت: این مسایل در کنار یکدیگر منجر 
به ورود حجم گسترده ای از نقدینگی ها به این بازار 
شده است، اما اظهارنظر دقیق درباره منطقی بودن 
رشد و روند کنونی بازار نیاز به بررسی صورت های 

مالی شرکت ها دارد.
آزادواری با بیان اینکه برای کمک به اقتصاد ملی، 
باید فعالیت های سفته بازانه در این بازار کاهش یابد، 
افزود: این موضوع نیازمند کمک فعالان حقوقی است 
که به عنوان فعالان حرفه ای بازار سرمایه تلقی می شوند، 
این افراد باید به گونه ای بازار را کنترل کنند تا از روند 
صعوی و نزولی غیرمنطقی بازار جلوگیری کنند.وی 

افزود: ایجاد صف های خرید و فروش هیجانی در یک 
سهم نشان می دهد وضعیت بازار چندان خوب نیست 
و می تواند برای روند کنونی بازار نگران کننده باشد و 
چشم انداز خوبی را در بازار ایجاد نکند.این کارشناس 
بازار سرمایه با تاکید بر اینکه با وجود چنین استقبالی 
از بورس باید توجه کرد که کل اقتصاد کشور مربوط به 
بورس نیست، گفت: شاید همه مردم نسبت به سرمایه 
گذاری در بورس هجوم آورده اند اما بازارهای دیگری 
در کشور وجود دارد که نباید از آنها در کشور غافل 
شد. توجه به تولید است که می تواند اقتصاد کشور را 

نجات و اشتغال را توسعه دهد.
وی با بیان اینکه روند صعودی قیمت دلار اثر خود را 
بر شرکت های بورسی خواهد گذاشت، خاطر نشان کرد: 
بورس تابع عرضه و تقاضا است و مشکلی در معاملات 
آن وجود ندارد، اما حوزه های دیگر اقتصاد کشور دچار 
بیماری هستند.آزادواری به افزایش عرضه های اولیه در 
بورس اشاره کرد و افزود: ورود شرکت های جدید به 
بورس باعث جذب نقدینگی بیشتر و سرعت بخشیدن 

به رشد بازار خواهد شد.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: در صورتی 
که قیمت دلار با کاهش قابل توجهی همراه شود 
شرکت های وابسته به آن با افت مواجه می شوند که 
در وضعیت کنونی بعید به نظر می رسد چنین اتفاقی 

رخ دهد.
وی اظهار داشت: در شرایط فعلی بازار، سرمایه گذاران 
بهتر است برای جلوگیری از آسیب ناشی از تلاطم ها 
و نوسانات به سمت سرمایه گذاری در صندوق های 
سرمایه گذاری بروند و کمتر دست به سرمایه گذاری 

مستقیم در این بازار بزنند.

دولت ۲۴ هزار میلیارد تومان طرح امسال در کرمان افتتاح می کند

معافیت مالیاتی موجب رشد تجارت در مناطق آزاد می شود

جذب نقدینگی سرگردان با ورود شرکت های جدید به بورس
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 سودوکو

 ترکیه برای کاهش وابستگی به گاز روسیه دست بکار شد
ترکیه به دنبال کاهش بیشتر وابستگی به گاز روسیه است و برای نخستین بار 
در دو دهه گذشته، ممکن است به مدت حداقل دو هفته از غول روسی گازپروم 

گازی دریافت نکند.
شرکت دولتی بوتاس ترکیه اعلام کرد فعالیت خط لوله ترک استریم در ۲۷ 
ژوییه به طور کامل متوقف خواهد شد. بوتاس خریدار همه گازی است که در این 

خط لوله جریان دارد و از ژانویه امسال راه اندازی شده است.
این خط لوله به مدت چند هفته تا اواسط اوت برای انجام کارهای تعمیراتی 
روی خطوط لوله بسته خواهد ماند اما خط لوله ترک استریم ماه گذشته هم برای 

انجام فعالیت تعمیراتی تعطیل شده بود.
خط لوله گازی بلواستریم که از روسیه به ترکیه فعالیت دارد هم در ماه مه بسته 
شده بود و با وجود این که قرار بود تنها به مدت چند هفته بسته بماند، همچنان 
تعطیل مانده است. در نتیجه ترکیه ۷۰ درصد گاز کمتری نسبت به مدت مشابه 
سال ۲۰۱۹ از روسیه خریداری کرده و این غول گازی را در فهرست صادرکنندگان 
گاز به ترکیه پایینتر از جمهوری آذربایجان و ایران قرار داده است. ترکیه همچنین 
اکنون که قیمت LNG به شدت ارزان شده، آن را جایگزین گاز روسیه کرده است.

خط لوله گاز طبیعی ترک استریم برای ارسال گاز روسیه به ترکیه و بازارهای 
جنوب شرقی اروپا در اوایل ژانویه رسما توسط رجب طیب اردوغان، رئیسجمهور 

ترکیه و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه افتتاح شده بود.
در آن زمان گازپروم اعلام کرده بود که خط لوله ترک استریم امنیت انرژی در 

منطقه را بهبود خواهد بخشید.
بر اساس گزارش اویل پرایس، با این حال منتقدان سیاست انرژی روسیه شامل 
آمریکا، کشورهای منطقه بالتیک، لهستان و چندین کشور اتحادیه اروپا بر این باورند 

که برتری مسکو در بازار گاز، امنیت انرژی اروپا را تحلیل می برد.

 جلوی نفت عربستان را بگیرید
رئیس رگولاتور انرژی تگزاس خواستار اقدام دولت فدرال علیه دامپینگ نفت 

عربستان سعودی و روسیه در بازار آمریکا در دوران بحران کووید ۱۹ شد.
وین کریستیان، رئیس هیات مدیره کمیسیون خط آهن تگزاس که رگولاتور انرژی 
این ایالت است، اظهار کرد سرازیر کردن نفت به بازار در طول مذاکرات با پرزیدنت 
ترامپ و جامعه جهانی غیرصادقانه بوده است. طبق آمار شرکت تحقیقاتی ریستاد 
انرژی، بیش از ۱۰۰ هزار شغل نفت و گاز در آمریکا از دست رفته اند. دولت فدرال 
آمریکا باید با تلاشهای بین المللی برای ضربه زدن به نفوذ انرژی آمریکا مقابله کند.

عربستان سعودی در مارس و آوریل حجم بالایی نفت به آمریکا ارسال کرد و 
میانگین صادرات این کشور در مارس ۵۱۶ هزار بشکه در روز بود که بالاترین میزان 
در ۱۲ ماه گذشته بود و تنها در هفته نخست آوریل حدود ۱۴ میلیون بشکه در روز 
نفت به آمریکا نفت صادر کرد. روزنامه وال استریت ژورنال اندکی بعد در اواخر آوریل 
گزارش کرد که میزان نفت سعودی که در مسیر رسیدن به آمریکا است، هفت برابر 

خرید نفت آمریکا از عربستان سعودی در سال ۲۰۱۹ است.
افزایش چشمگیر صادرات نفت عربستان سعودی تنها شامل آمریکا نبود و با افت 
شدید تقاضای جهانی به دلیل شیوع پاندمی ویروس کرونا همزمان شد. طبق برآورد 
برخی از تحلیلگران، تقاضای جهانی برای نفت در آوریل به میزان ۳۰ درصد معادل 
۳۰ میلیون بشکه در روز در مقایسه با سطح عادی مصرف جهانی کاهش پیدا کرد.

این تحولات باعث شد دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا تهدید کند واردات 
نفت عربستان سعودی را ممنوع خواهد کرد و ریاض را وادار کرد حداکثر ۴۰ میلیون 

بشکه نفت را از مسیر آمریکا برگرداند.
به گفته رئیس رگولاتوری انرژی تگزاس، پس از این که شیوع کووید ۱۹ صنعت 
نفت و گاز آمریکا را فلج کرد، عربستان سعودی ۱.۳ میلیون بشکه در روز نفت به 
آمریکا صادر کرد که حدود چهار برابر حجم صادرات روزانه در فوریه و بالاترین آمار 
از سال ۲۰۱۴ بود. وی به قرارگیری نام روسیه در فهرست کشورهایی که دامپینگ 

نفت دارند، اشاره ای نکرد.
بر اساس گزارش اویل پرایس، آمار رویترز نشان میدهد روسیه در نیمه اول سال 
۲۰۲۰ با پر کردن خلا نفت ونزوئلا، رکورد بالایی نفت به آمریکا صادر کرده است.

 سر سعودی ها بی کلاه ماند
عربستان سعودی در نخستین ماه پس از پایان جنگ قیمت نفت با روسیه، نه 
تنها هیچ سود مالی کسب نکرد بلکه با کاهش شدید درآمدهای نفتی روبه رو شد.

سازمان کل آمار عربستان سعودی اعلام کرد این کشور در ماه مه ۲۳.۹ میلیارد 
ریال سعودی معادل ۶.۴ میلیارد دلار درآمد از صادرات نفت داشت که در مقایسه با 
آوریل و زمانی که جنگ قیمت نفت در اوج بود، کمتر بود و نسبت به میانگین ماهانه 
۱۶.۸ میلیارد دلار در مدت مشابه سال گذشته، بیش از ۶۰ درصد کاهش داشت.

پس از جنگ قیمت یک ماهه که باعث سقوط قیمتها شد، سران سعودی و 
روسیه از سوی دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا برای تغییر تاکتیک و متعادل 
کردن بازار انرژی که از افت تقاضا در بحبوحه شیوع ویروس کرونا آسیب دیده بود، 
تحت فشار قرار گرفتند و برای انعقاد قرارداد جدیدی در قالب گروه اوپک پلاس 
توافق کردند. دولت عربستان سعودی صادرات نفت را از رکورد ۹.۳ میلیون بشکه 

در روز در آوریل به ۶.۲ میلیون بشکه در روز در ماه مه کاهش داد.
خبر خوب برای عربستان سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان به شمار 
می رود، این است که درآمد صادرات نفت این کشور در ژوئن افزایش یافت و در 

ژوییه احتمالا بالاتر خواهد رفت.
قیمتهای نفت پس از اجرای توافق تاریخی کاهش ۹.۷ میلیون بشکه در روز 
از سوی اوپک پلاس و بهبود تدریجی تقاضا پس از رفع محدودیتهای قرنطینه در 
اقتصادهای بزرگ جهان از رکورد پایین خود در آوریل بیش از دو برابر افزایش پیدا 
کردند. با بهبود تقاضا برای انرژی در کشورهایی مانند آمریکا و چین، میانگین قیمت 
نفت برنت در ژوئن ۲۶ درصد رشد کرد و به ۴۰ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه رسید 

و میانگین این شاخص در ماه میلادی جاری ۴۳ دلار بوده است.
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رئیس اداره عملیات ویژه شرکت 
ملی حفاری ایران از انجام ۶ هزار و 
۱۳۵ متر حفاری جهت دار در مناطق 
نفت خیز خشکی و دریایی کشور از 
سوی این شرکت در چهار ماه نخست 

امسال خبر داد.
به گزارش وزارت نفت، قربانعلی 
کاظمی گفت: این میزان حفاری روی ۱۷ 
حلقه چاه به تفکیک دو حلقه افقی، هشت 
حلقه جهت دار، دو حلقه عبور از مانده حفاری 
و پنج چاه عمودی با موتور درون چاهی 

محقق شده است.
وی افزود: انجام دو عملیات مغزه گیری 
با بازیافت ۳۷۳ متر مغزه و یک عملیات 
کنار گذر با ابزار ویپ استاک بخش دیگری 
از فعالیت این واحد تخصصی زیر مجموعه 
مدیریت خدمات ویژه شرکت به شمار می آید.

کاظمی با اشاره به شاخص های عملکردی 
مهم در این اداره تصریح کرد: افزایش سهم 

بازار حفاری جهت دار به نحوی که میزان 
سهم از ۳۵ به ۴۲ درصد افزایش یافته است 
و پیگیری مستمر ساخت قطعات و تجهیزات 
از جمله قطعات کاربردی ابزار مغزه گیری از 

موارد مهم و تأثیرگذار در این مدت است.
رئیس اداره عملیات ویژه شرکت ملی 
حفاری ایران اظهار کرد: نگاه خاص به 
روش های نوین، کنترل هزینه از جمله 
شیوه مهندسی هزینه خدمات تمام شده 
 حفاری جهت دار، مغزه گیری و کنار 
گذر از موارد با اهمیتی است که تعریف و 

دنبال می شود.
وی گفت: این بخش هم اکنون ارائه 
خدمات مورد نیاز پروژه های کلید در دست 
EPC و EPD از جمله پروژه های ۲۰+۱۰ 
حلقه چاه در میدان نفتی آزادگان جنوبی، 
نفت شهر، دارخوین و هشت حلقه چاه 
اکتشافی در مناطق مختلف را در دست 

اجرا دارد.

طرح توزیع الکترونیکی گاز مایع در ۱۰ استان کشور کلید خورد

از جهش در تولید برق تا رکوردشکنی در مصرف

نیروی ستاد عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران گفت: طرح توزیع الکترونیکی گاز مایع برای 
خانوارهای فاقد گاز طبیعی از اول مردادماه جاری به طور 

همزمان در ۱۰ استان کشور کلید خورد.
حسین آسوده افزود: در مرحله نخست، طرح توزیع 
الکترونیکی گاز مایع در استان های ایلام و کرمانشاه 
به صورت پایلوت اجرا شد که این طرح رضایتمندی 

روستائیان و نتایج خوبی را به دنبال داشت.
وی خاطرنشان کرد: قرار است در مرحله دوم ۱۰ 
استان مجری این طرح شوند که زنجان یکی از آنها است.

وی ادامه داد: با هماهنگی های به عمل آمده و 
امکانات در اختیار استان زنجان و همکاری بانک تجارت 
با شرکت پخش فرآورده های نفتی، مقرر شده کارتخوان 
های مورد نیاز برای عاملان توزیع گاز مایع در اختیار 

آنها قرار گیرد.
نیروی ستاد عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران گفت: با این اقدام توزیع گاز مایع با زیرساخت 
بانکی برای مصرف کنندگان در هر شرایطی که نیاز به 
استفاده از این فرآورده را دارند و یا روستاهایی که فاقد 

گاز هستند فراهم می شود.

آسوده تاکید کرد: ۳۱ استان در سطح کشور 
مجری طرح توزیع الکترونیکی گاز مایع خواهند شد 
 که اجرای آن از اول مرداد همزمان در ۱۰ استان

 کشور آغاز شد.
وی اضافه کرد: همه کسانی که مصرف کننده 

نفت سفید هستند و یا خانوارهایی که از گاز طبیعی 
برخودار نیستند توزیع گاز مایع برای آنها الکترونیکی 
انجام می شود. نیروی ستاد عملیات شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران گفت: پس از راستی آزمایی و 
رفع نواقص احتمالی در راستای اجرای این طرح، تامین 

دستگاه های کارتخوان توسط بانک های عامل در ۱۹  
استان باقی مانده توزیع گاز مایع الکترونیکی می شود.

آسوده افزود: در حال حاضر در تامین دستگاه های 
کارتخوان با محدودیت مواجه هستیم که با مساعدت 
بانک های عامل ملت و تجارت در ماه های آینده این 

طرح سراسری می شود.
وی از همه روستائیان خواست در اجرای طرح توزیع 
الکترونیکی گاز مایع همکاری لازم را با شرکت پخش 

فرآورده های نفتی داشته باشند.
طرح توزیع الکترونیک گاز مایع به منظور ساماندهی 
توزیع گاز مایع و شفاف سازی مصرف کنندگان مجاز 
گاز مایع، تخصیص سهمیه عاملان خرید و توزیع گاز 

مایع به صورت الکترونیک آغاز شد.
هموطنانی که واجد شرایط دریافت سوخت گاز 
مایه هستند می توانند با ثبت نام در سامانه درخواست 
https://newtejaratasan. فرآورده های نفتی به آدرس

niopdc.ir  نسبت به ثبت مشخصات و احراز هویت در 
این سامانه اقدام کنند لازم به ذکر است خرید گاز مایع 
با قیمت مصوب دولتی از طریق دستگاه های کارتخوانوو 

دریافت رسید از عاملان توزیع امکانپذیر است.

ظرفیت نصب شده نیروگاه های برق در کشور در نتیجه 
اجرای طرح های توسعه ای، رشد قابل توجهی یافته و به ۸۳ 
هزار و ۲۶۴ مگاوات رسیده، اما میزان مصرف نیز همپای 
آن، روند صعودی داشته است.فصل تابستان همواره با 
رشد شتابان مصرف برق همراه بوده است که در سال 
های گذشته به قطع برق نیز منجر می شد. اما چندی 
است که در نتیجه اجرای طرح های جدید ساخت نیروگاه 
و افزایش بهره وری، میزان تولید برق بالا رفته و خبری از 
قطع برق نیست.در این میان، رشد بی سابقه مصرف برق 
نیز نگران کننده شده به طوری که کارشناسان نسبت به 

بروز مشکل در روند تامین برق هشدار می دهند.
 

 وضعیت تولید برق
تولید برق در کشورمان از چند روش نیروگاه های 
حرارتی شامل نیروگاه های بخاری، گازی وسیکل ترکیبی 
و نیز نیروگاه های غیر حرارتی شامل نیروگاه های برق 
آبی، انرژی های تجدید پذیر، دیزلی، مقیاس کوچک و 
اتمی صورت می گیرد.درحال حاضر کل ظرفیت نصب 
شده نیروگاه های کشور به ۸۳ هزار و ۲۶۴ مگاوات رسیده 
که از این میان سهم نیروگاه های بخاری ۱۵ هزار و ۸۰۰ 
مگاوات، گازی ۲۵ هزار و ۴۰۰ مگاوات، سیکل ترکیبی ۲۵ 
هزار و ۷۹۰ مگاوات، برق آبی ۱۲ هزار مگاوات و تجدید 

پذیر۸۲۵ مگاوات است.

 نیروگاه های حرارتی
نیروگاه های حرارتی نیروگاه های هستند که با سوزاندن 
سوخت های فسیلی )گازوئیل، مازوت و یا گاز( تولید برق 

می کنند.
مجموع ظرفیت نیروگاه های جهان براساس آخرین 
آمار منتشره از سوی شرکت مادرتخصصی تولید نیروی 
برق حرارتی ۶ هزار و ۶۲۸ گیگاوات است که نیروگاه های 
حرارتی با ظرفیتی به میزان چهار هزار و ۱۷ گیگاوات 

سهمی معادل ۶۱ درصد را به خود اختصاص داده اند.

ایران با ۶۵ گیگاوات نیروگاه حرارتی نصب شده، 
جایگاه نهم جهان را به خود اختصاص داده است ضمن 
آنکه این نیروگاه ها با سهم ۸۰.۸ درصدی جایگاه نخست 
نیروگاه های کشورمان را در اختیار دارد. ۶۷ درصد 
ظرفیت نیروگاه های حرارتی در ایران متعلق به بخش 
خصوصی است و سهم دولت نیز ۳۳ درصد است. عمر 
مفید نیروگاه های حرارتی به طور متوسط ۳۰ سال است.

نیروگاه های حرارتی در مجموع شامل نیروگاه های 
بخاری، گازی وسیکل ترکیبی است که سهم هرکدام 
به تفکیک بخاری ۱۵ هزار و ۸۰۰ مگاوات، گازی ۲۵ 
هزار و ۴۰۰ مگاوات و سیکل ترکیبی ۲۵ هزار و ۷۹۰ 

مگاوات است.

 نیروگاه های غیر حرارتی
نیروگاه های غیرحرارتی نیروگاه های هستند که در 
فرایند تولید برق آنها از انواع سوخت های فسیلی استفاده 

نمی شود.
نیروگاه های غیر حرارتی شامل نیروگاه های برق آبی،   

انرژی های تجدید پذیر، دیزلی، مقیاس کوچک و اتمی 
است که سهم هرکدام به تفکیک برق آبی ۱۴.۸ درصد، 
تجدیدپذیر ۹ دهم درصد، دیزلی پنج دهم درصد، مقیاس 

کوچک ۱.۸ درصد و اتمی ۱.۳ درصد است.

 نیروگاه های برق آبی
مدیرکل مرکز مدیریت نیروگاه های برق آبی شرکت 
مدیریت منابع آب ایران گفت: نیروگاه های برق آبی با ثبت 
رکورد بالغ بر ۳۰ میلیاردکیلوات ساعت تولید برق سهمی 

۳۸ درصدی در تولیدبرق غیرفسیلی در کشور دارند.
»فربد استیری« در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
افزود: برای نخستین بار در کشور، در سال ۱۳۹۸ افزون 
بر ۲۵ درصد از برق مصرفی کشور با اتکاء به بخش بخار 
واحدهای سیکل ترکیبی، نیروگاه های برق آبی، نیروگاه های 
اتمی و انرژی های نو، بدون استفاده از سوخت های فسیلی 

تولید شد.
وی ادامه داد: سهم نیروگاه های برق آبی کشور، از 
این بین ۳۸ درصد بوده که با وجود تنگناهای فنی و 

مالی شدید، بسیار حائز توجه است.استیری خاطرنشان 
ساخت: این میزان از تولید توسط نیروگاه های برق آبی، 
۸.۴ میلیاردمترمکعب صرفه جویی در مصرف سوخت های 
فسیلی )گاز طبیعی( در کشور را به دنبال داشته است.

مدیرکل مرکز مدیریت نیروگاه های برق آبی شرکت 
مدیریت منابع آب ایران گفت: براساس برنامه ریزی دقیق 
و بهره گیری مناسب از بارش های قابل ملاحظه در سال 
آبی گذشته، نیروگاه های برق آبی با تولید بالغ بر ۳۰ 
هزار گیگاوات ساعت، رکورد بی سابقه ای را در طول مدت 
بهره برداری از این تأسیسات رقم زدند، به گونه ای که معادل 
۹.۵ درصد از کل انرژی برق تولید شده در کشور در این 

سال متعلق به واحدهای برق آبی است.

 نیروگاه های تجدیدپذیر
نیروگاه های تجدیدپذیر نیروگاه هایی هستند که 
فرایند تولید برق درآنها بدون نیاز به مصرف سوخت های 
فسیلی انجام می شود و انواع مختلفی هم دارند که 
شامل نیروگاه های خورشیدی، بادی، برق آبی کوچک، 
زیست توده و بازیافت حرارت توربین های انبساطی 
می شوند.اکنون ۶۳ نیروگاه خورشیدی با سهم ۴۴درصدی، 
۲۰ نیروگاه بادی با سهم ۳۴ درصد، برق آبی کوچک با 
سهم ۱۲ درصد، بازیافت حرارت از توربین های انبساطی 
با سهم ۲درصد و زیست توده با سهم یک درصد در 

کشورمان تولید برق دارند.

 برق اتمی
نیروگاه اتمی بوشهر با توان تولید هزار مگاوات برق 
هسته ای به عنوان اولین نیروگاه اتمی هزار مگاواتی غرب 
آسیا در ۱۲ شهریورماه ۱۳۹۰ به شبکه  سراسری برق 
کشور متصل شد و اینک با عبور از مرز تولید ۴۳ میلیارد 
کیلووات ساعت برق هسته ای نقش ویژه ای در تأمین 
انرژی مورد نیاز کشور به خصوص در استان های جنوبی 

در فصول گرم و سرد سال ایفا می کند.

حفر ۶ هزار متر چاه نفت و گاز 

پویش ملی #به_وقت_روشنایی با مشارکت سازمان بسیج مهندسان 
صنعتی کشور و مرکز بسیج وزارت نیرو به منظور مشارکت بسیجیان سراسر 
کشور در مدیریت بارهای سرمایشی راه اندازی شد.به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی وزارت نیرو، »میثم جعفرزاده« فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت نیرو  
گفت: #به_وقت_روشنایی پویشی است که هدف اصلی آن مشارکت گسترده 
بسیجیان سراسر کشور در طرح های محرومیت زدایی است تا با خاموش کردن 

یک سیستم سرمایشی و یا هر وسیله برقی دیگر فقط به مدت ۱۵ دقیقه در 
زمانی که به آن ها اعلام خواهد شد، از پاداش مدیریت مصرف ایجاد شده، در 
طرح های مختلف محرومیت زدایی مشارکت داشته باشند.وی افزود: جامعه 
اجرای هدف این طرح در مرحله اول، دو میلیون بسیجی در سراسر کشور 
خواهد بود و رصد و پایش اجرای طرح نیز در مجموعه شرکت توانیر انجام 
خواهد شد.فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت نیرو با بیان اینکه راه اندازی 

این پویش برای نخستین بار در کشور صورت گرفته است، اظهار امیدواری 
کرد با نتایج مثبت به دست آمده از طرح فوق، مراحل بعدی طرح با جامعه 
هدف بزرگ تر و به عنوان یک طرح ملی برای همه هموطنان ادامه یابد.

جعفرزاده خاطرنشان کرد: اجرای این طرح با محوریت بسیج وزارت نیرو و 
سازمان بسیج صنعتی و با مشارکت اقشار سازمان بسیج مستضعفان کشور 

از هفته آینده آغاز می شود.

به تازگی مشترکان تهران پیامک هایی با مضمون »هشدار خاموشی! 
احتمال قطعی برق در محدوده زندگی شما وجود دارد« و پیامکهایی از این 
قبیل مواجه هستند که موجب نگرانی آن ها شده، اما آنطور که مدیر عامل 
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ می گوید این پیامک ها تنها یک 

هشدار است و جای نگرانی برای مشترکان وجود ندارد.
حسین صبوری با اشاره به هدف ارسال چنین پیامک هایی به مشترکان، 
اظهار کرد: به منظور آگاهی بیشتر مشترکان از شرایط کلی و منطقه ای شبکه 
تهران به شکل لحظه ای، از ۲۵ تیرماه در تلاش هستیم تا با همکاری یک 
شرکت معتبر دانش بنیان، روزانه پیامک هایی هدفمند با هدف ایجاد آگاهی 

در مخاطبان از وضعیت لحظه ای مصرف برق در هر منطقه ارسال کنیم.
وی با تاکید بر اینکه با این اقدام سعی شده ضمن جلب همکاری هرچه 
بیشتر مشترکان تهرانی، فشار وارد بر شبکه را، کاهش داده و مانع از بروز 
خاموشی در تهران و همچنین کشور شویم، تصریح کرد: این اقدام در راستای 
اجرای طرحی با عنوان تجمیع کننده های بار اجرایی شده و برای نخستین 
بار در کشور، بر اساس تصمیم وزارت نیرو و شرکت توانیر، طی فراخوان 
هایی، مدیریت و کنترل بار در دوران پیک مصرف به خارج از مجموعه صنعت 

برق و شرکت ها و افراد علاقه مند در این حوزه برون سپاری شده است.
به گفته صبوری شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با امضای قرارداد 

با شرکتی دانش بنیان و استفاده از فناوری های پیچیده مبتنی بر هوش 
مصنوعی، پیامک های ارسالی را در تعامل با میزان مصرف برق ثبت شده 
در پست های فشار متوسط، طراحی و با هدف جلب توجه مشترکان به 

اهمیت همکاری در کنترل پیک، ارسال خواهد کرد.
وی با بیان اینکه ۴.۵ میلیون مشترک برق در تهران وجود دارد که 
مدیریت مصرف این تعداد مشترک قطعا بر میزان مصرف کل کشور تاثیر 
می گذارد، اظهار کرد: در شرایط فعلی لازم است تا مشترکان همکاری لازم 
را با صنعت برق داشته باشند تا تمام مشترکان از این نعمت بهره مند شود.

پویش ملی#به_ وقت_روشنایی راه اندازی شد

ماجرای پیامک قطع برق چیست؟
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  کاهش ۱۰ میلیارد دلاری درآمد الجزایر در بخش انرژی
وزیر انرژی الجزایر پیش بینی کرد درآمد امسال این کشور در بخش انرژی 
۱۰ میلیارد دلار کاهش می یابد. به گزارش رویترز، عبدالمجید عطار، در رادیو 
دولتی الجزایر اعلام کرد که انتظار دارد درآمد نفت و گاز این کشور ۱۰ میلیارد 
دلار کاهش یابد و از ۳۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۹ به ۲۳ میلیارد دلار برسد.

درآمد این کشور عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( از فروش 
نفت و گاز در سال ۲۰۱۴ و پیش از افت شدید قیمت ها، ۶۰ میلیارد دلار بود.

عطار که در اوایل سال جاری به عنوان وزیر انرژی الجزایر انتخاب شد، 
گفت: در شرایط اقتصادی دشواری قرار داریم. الجزایر در نوامبر ۲۰۱۹ قانون 
جدیدی را در بخش انرژی تصویب کرد تا مشتریان بیشتری جذب بخش نفت 
این کشور شوند، اما همچنان متن این قانون برای اجرایی شدن منتشر و ابلاغ 
نشده است. وزیر انرژی الجزایر گفت: سرمایه گذاران بین المللی منتظر ابلاغ 
این قانون هستند تا برای حضور در بخش نفت این کشور تصمیم بگیرند. به 
گفته عطار، متن این قانون پیش از ماه سپتامبر منتشر می شود. وی افزود: ۵۰ 
اکتشاف کوچک نفت و گاز انجام شده است که باید توسعه یابند. وزیر انرژی 
الجزایر اظهار کرد: از حضور شرکت های خارجی برای همکاری با سوناطراک 

)شرکت ملی نفت الجزایر( در این زمینه ها استقبال می کنیم.

 تقاضای نفت آمریکا در 2۰2۱ به سطح قبل پاندمی بازمی گردد
طبق داده های اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده آمریکا، پیش بینی می شود 
تقاضای نفت و سوخت های مایع تا آگوست ۲۰۲۱، پایین تر از میانگین تقاضا 

در سال ۲۰۱۹، قبل از بحران کرونا باقی بماند.
به گزارش راشاتودی، طبق داده های اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده 
آمریکا، ای آی ای، پیش بینی می شود تقاضای نفت و سوخت های مایع تا آگوست 
۲۰۲۱، پایین تر از میانگین تقاضا در سال ۲۰۱۹ و قبل از بحران کرونا باقی بماند.

از آنجایی که ایالت ها در تلاش برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا فرمان 
»در خانه بمانید« را صادر کردند و مسافرت ها کاهش یافت، کل تقاضا برای 
بنزین وسایل موتوری، نفت سوختی و سوخت جت در ماه مارس و آوریل به 

شدت سقوط کرد.
تقاضای نفت بعد از اینکه در ماه آوریل به پایین ترین مقدار خود رسید 
در حال افزایش بوده است و با شروع فعالیت های اقتصادی در نیمه دوم سال 
جاری بیشتر هم می شود. ای آی ای تخمین می زند که سطح تقاضای کلی تا 
آگوست سال آینده همچنان پایین تر از سطح پیش از بحران کرونا باقی می ماند.

طبق اعلام این اداره، مصرف سوخت های مایع ایالات متحده به پایین ترین 
سطح خود از اوایل دهه ۱۹۸۰ تا کنون رسید و به طور میانگین ۱۴.۷ میلیون 
بشکه در روز شد. اداره اطلاعات انرژی در اوایل این ماه اعلام کرد: سقوط 
تقاضای نفت در ماه آوریل که هم زمان با فرمان »در خانه بمانید« اتفاق افتاد، 
باعث شد تا بیشترین جهش ماهانه ذخایر نفت خام آمریکا، از ۱۹۲۰ )که ثبت 
این داده ها آغاز شده است( تا کنون اتفاق بیافتد. مصرف سوخت مایع آمریکا 
امسال به طور متوسط به ۱۸.۳ میلیون بشکه در روز رسیده است که ۲.۱ 

میلیون بشکه در روز از میانگین ۲۰۱۹ پایین تر است.
بر اساس گزارش ای آی آی: سال آینده، مصرف سوخت های مایع ایالات 
متحده به طور متوسط به ۱۹.۹ میلیون بشکه در روز می رسد، که همچنان 
پایین تر از میانگین سال ۲۰۱۹ است که حداقل ۲۰.۵ میلیون بشکه در روز بود.

 شرح پر متن شرح پر متن

افتتاح ۵۱۷ کیلومتر آزاد راه تا خرداد سال ۱۴۰۰ در کشور 
رودبار- وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه تا خرداد ماه سال آینده 
۵۱۷ کیلومتر آزاد راه در کشور افتتاح می شود، گفت: برای تکمیل پروژه 

اتوبان قزوین - رشت مشکل اعتباری ندارد.
محمد اسلامی در حاشیه بازدید از اجرای پروژه هشت کیلومتر باقیمانده 
اتوبان قزوین - رشت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: تکمیل و بهره برداری 
از هشت کیلومتر باقیمانده اتوبان- قزوین رشت یکی از دغدغه های همه مردم 

به ویژه مردم این منطقه است.
وی با اشاره به روند اجرای این پروژه بعد از سال های از آغاز آن، افزود: 
با تصمیمات اتخاذ شده در سال گذشته و دستور رئیس جمهور تکمیل این 

پروژه آغاز شد.

وزیر راه با بیان اینکه عملیات کارگاهی این پروژه به صورت فعال در حال 
انجام است، گفت: امیدواریم با دو شیفت کاری تیم های اجرایی این پروژه در 

زمان بندی تعیین شده یعنی بهار سال آینده به بهره برداری برسد.
وی در ادامه با اشاره به سختی این کار بر روی این پروژه، افزود: در 
زمینه اعتبارات نیز مشکلی وجود نداشته و منابع لازم پیش بینی شده است.

اسلامی با بیان اینکه ۱۳۹ طرح جهش تولید در این وزارتخانه برای امسال 
تعریف شده است، گفت: تا خرداد سال آینده ۵۱۷ کیلومتر آزاد راه از جمله 

اتوبان قزوین - رشت را بهره برداری خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه از ماه جاری پروژه های اجرا شده به بهره برداری 
خواهد رسید، تصریح کرد: با اجرای این پروژه ها مجموع آزاد راه های کشور 

به ۳ هزار کیلومتر خواهد رسید که این موضوع سبب گسترش کیفیت عبور 
و مرور خواهد شد.

وزیر راه با بیان اینکه در بحث جهش تولید بزرگراه ها و راه های اصلی 
کلیدی در دستور کار قرار دارد، گفت: بهره برداری از این طرح ها شریان های 

اصلی تردد در کشور را تکمیل می کند.
اسلامی با اشاره به وجود دو نگاه و رویکرد در وزارت راه، اظهار کرد: 
پروژه های پیشرفت و توسعه همانند آزار راه ها و بزرگراه ها و پروژه های 
محرومیت زدایی است دو رویکرد تعیین شده در این وزارتخانه بوده که 
به صورت متوازن دنبال می شود.وی دامه داد: به دنبال اجرا و بهره برداری 

از طرح های ریلی، جاده ای و روستایی با مجموع ۵ هزار کیلومتر هستیم.

ترکیه شنبه گذشته مجوز همه 
پروازها از تهران را باطل کرد. اعلام 
شد این تصمیم به دستور وزارت حمل 
و نقل و وزارت بهداشت ترکیه گرفته 
شده است. حالا شرکت هواپیمایی 
ترکیه در نامه جدیدی به آژانس های 
مسافرتی ایران اطلاع داده علت توقف 
پروازها بین دو کشور، در ادامه شیوع ویروس 

کرونا بوده است.
ترکیه از اسفندماه ۹۸ همزمان با 
تایید سرایت ویروس کرونا به ایران، تمام 
مرزهای مشترک را بست. اواخر خردادماه 
که محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
کشورمان به ترکیه رفت، برای بازگشایی 
مرزهای زمینی و هوایی دو کشور گمانه 
زنی هایی شد تا این که روزنامه های ترکیه به 
نقل از وزیر امور خارجه این کشور نوشتند: مرز 
هوایی دو کشور از اول ماه اگوست برابر با ۱۱ 
مردادماه باز می شود. با این وجود شرکت های 
هواپیمایی ایرانی زودتر از آن موعد، یعنی از 
اوایل تیرماه بلیت فروشی را آغاز کردند و در 
اطلاعیه هایی هم اعلام کردند این پروازها 
فقط برای شهروندان ترکیه، افراد دارای کارت 
اقامت و ویزای کار این کشور است. ترکیش 
ایرلاین هم اعلام کرد که پروازهای ترکیه به 
تهران از ۱۶ جولای )۲۶ تیرماه( از سر گرفته 
می شود، هرچند چندین بار این تاریخ را تغییر 

داد و هرگز پروازی را برقرار نکرد.
در همان روزها، حرمت الله رفیعی ـ رییس 
انجمن دفاتر مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایران ـ تاکید کرد که مرزها برای مسافران و 
سفرهای توریستی باز نشده و هشدار داد که 
وضعیت بازگشایی مرز هوایی ایران و ترکیه 
قطعی نیست، چرا که ایرلاین ترک تا به 
حال چندین بار تعلیق پروازهای این مسیر 
را تمدید کرده و تاریخ برقراری پروازها را 

تغییر داده است.
حدود دو هفته بعد، درحالی که تعدادی 
از شرکت های هواپیمایی ایرانی و یک شرکت 
هواپیمایی ترک درحال فروش بلیت در مسیر 
تهران ـ استانبول بودند، سخنگوی سازمان 
هواپیمایی )۲۰ تیرماه( گفت که تبلیغات 
انجام تور و اعزام توریست به ترکیه صحت 
ندارد و مسافران باید از صحت و سقم بلیتی 

که دریافت می کنند، مطلع باشند.
بعد از آن )۲۱ تیرماه(، دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی از مردم خواست تا 
زمانی که به صورت رسمی و قطعی راه اندازی 
پروازهای خارجی اعلام نشده بلیت آن را از 
سایت هایی که آن را تبلیغ می کنند نخرند. 
مقصود اسعدی سامانی در ادامه آن اظهارات 
گفت که در گذشته که هواپیمایی ترکیه خرید 
بلیت برای مردم ایران را آغاز کرده بود هشدار 
داده بودیم که معلوم نیست که این پروازها چه 

زمانی انجام شود و اینکه ایرلاین های خارجی 
بلیت بفروشند و امکان پرواز وجود نداشته 
باشد تنها حاصل آن این است که پول بلیت 

مردم را پیش خودشان نگه خواهند داشت.
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی و جهانگردی هم به این اظهارات 
واکنش نشان داد و اعلام کرد: آژانس های 

مسافرتی کار غیرقانونی نمی کنند. 
اگر مرز باز نیست، چرا پرواز را برقرار 
کرده اند؟ اگر مرز باز است و هواپیمایی ها بلیت 
می فروشند، چرا به آژانس ها ایراد می گیرند که 
بلیت پرواز و هتل فروخته اند!؟ پس مسافر 
از کجا باید این خدمات را بخرد؟ از طرفی 
مردمی که الان به ترکیه می روند قصد تفریح 
و آفتاب گرفتن در ساحل را ندارند و انگیزه ها 
بیشتر کاری و تجاری است.یک هفته بعد از 
این کنش ها و واکنش ها، ترکیه اعلام کرد که 
مجوز پروازها از ایران و افغانستان را لغو کرده 

است. دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی ۲۹ 
تیرماه گفت که شب قبلش، کشور ترکیه اعلام 
کرده که از ساعت صفر بامداد امروز پروازهای 
ایران و افغانستان اجازه ورود به ترکیه را 
ندارند. برنامه ریزی شده بود که پروازهای 
ترکیش ایرلاین به شهرهای ما بیاید همچنین 
پروازهای شرکت های هواپیمایی داخلی به 
ترکیه انجام شود اما شب گذشته ترکیه با 
صدور این پیام، اجازه انجام پرواز از ایران و 
افغانستان به ترکیه را صادر نکرد.  همان روز 
دو شرکت هواپیمایی ایرانی که در این مسیر 
بلیت فروخته بودند به اطلاع مسافرانشان 
رساندند: »با توجه به اعمال محدودیت های 
جدید کشور ترکیه و بسته شدن مرزهای این 
کشور، پروازهای تهران-استانبول-تهران تا 
»اطلاع ثانوی« لغو شد. بر اساس اعلام کشور 
ترکیه، این موضوع بنا به دستور وزارت حمل 
و نقل و وزارت بهداشت ترکیه صادر شده 

است و در حال حاضر مجوز پروازهای ایرانی 
به ترکیه کلًا لغو شد.«

گمانه زنی های غیر رسمی درباره علت 
لغو پروازهای تهران ـ استانبول زیاد است؛ 
از خبری که درباره عبور ۲۵ میلیون ایرانی 
از ویروس کرونا که در ۲۸ تیرماه اعلام شد 
تا تشکیک در صدور مجوز پروازهای تهران ـ 
استانبول. با این حال تعدادی از آژانس های 
ایرانی به ایسنا خبر داده اند که هواپیمایی 
ترکیه در نامه جدیدی، لغو ناگهانی این پروازها 
را بر گردن ویروس کرونا انداخته است. مقامات 
ترکیه تا کنون اظهارنظری در این رابطه 
نداشته اند. در نامه شرکت هواپیمایی ترکیه 
)ترکیش ایرلاین( نیز نوشته شده است: »در 
ادامه شیوع ویروس کرونا، تمام پروازهای 
این شرکت از مبدا ایران تا تاریخ ۱۵ اگوست 
۲۰۲۰ برابر با ۲۵ مردادماه کنسل است.«این 
آژانس ها برای حفظ منافع کاری، به رقم بدهی 
شرکت های هواپیمایی در ماه های گذشته 
اشاره دقیق نمی کنند اما می گویند این شرکت 
هواپیمایی ترک و یکی از ایرلاین های ایرانی 
هنوز بدهی بلیت های کنسل شده در ماه های 
گذشته را کامل نداده اند، یک بدهی جدید 
بالا آورده اند و مردم را بار دیگر سرگردان 
کرده اند.آمار وزارت فرهنگ و گردشگری 
ترکیه نشان می دهد: ایران در سه ماه نخست 
سال ۲۰۲۰، پیش از مسدود شدن مرزهای 
دو کشور به دنبال شیوع ویروس کرونا، جزء 
پنج کشور نخست بود که بیشترین تعداد 
گردشگر را در ترکیه داشتند. دولت ترکیه 
از اول ماه جولای )۱۱ تیر(، مرزهای خود را 
به روی تعدادی از کشورها که ویروس کرونا 
را کنترل کرده اند، باز کرد، اما هنوز مرز 
 هوایی و زمینی ایران و ترکیه بسته است و 
دسترسی به دو کشور از طریق پروازهای قطر 

امکان پذیر است.

چرا ترکیه مرز هوایی با ایران را باز نمی کند؟
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 ایجاد مزاحمت برای هواپیمای مسافربری ماهان تعقیب حقوقی 
به دنبال دارد

لعیا جنیدی گفت: توضیحاتی که تاکنون در رابطه با ایجاد مزاحمت برای 
هواپیمای مسافربری ماهان ارائه شده غیرموجه و فاقد وجه اقناعی است.

لعیا جنیدی، معاون حقوقی رییس جمهور در یادداشتی نوشت:
رفتار هواپیماهای جنگنده در قبال پرواز ۲۵۱۱ هواپیمایی ماهان و ایجاد 
مزاحمت برای یک هواپیمای مسافربری آن هم در خاک کشور ثالث  نقض آشکار 
امنیت هوانوردی، تخلف از اصل آزادی پرواز هواپیماهای غیر نظامی و به علاوه در 
مغایرت با مواد ۳ مکرر و ۴۴ پیمان هواپیمایی کشوری بین المللی)کنوانسیون 
شیکاگو( و ضمیمه های مربوطه و کنوانسیون مونترال ۱۷۹۱ و نیز زیر پا گذاشتن 
اصول مسلم حقوق بین الملل است، توضیحاتی که تا کنون ارائه شده غیرموجه 
و فاقد وجه اقناعی است لذا اقدامات صورت گرفته توسط این جنگنده ها موجب 
مسئولیت بین المللی دولت متبوع آن ها بوده و قابلیت تعقیب حقوقی را از جمله 
در شورای ایکایو و دادگاه دادگستری بین المللی به دنبال خواهد داشت.گفتنی 
است که شهر فرودگاهی چابهار در زمینی به مساحت ۵۱۸۲ هکتار در ضلع 

شمالی منطقه احداث می شود.

 بیانیه هیات اعزامی ایران به پاریس پیرامون سانحه هواپیمای 
اوکراینی

رییس هیات اعزامی ایران به پاریس برای بازخوانی هواپیمای سانحه دیده 
اوکراینی با صدور بیانیه ای تاکید کرد: گروه بررسی سانحه تائید می کند که 
اقدامات AEB در تطابق کامل با استانداردهای ایکائو و ترتیبات تفاهم شده بین 

مسئول بررسی سانحه و مدیر AEB بوده و شفافیت و همکاری کامل بوده است.
به گزارش بخش رسانه ای سفارت ایران در فرانسه،   »آرش خدایی« که در راس 
هیاتی از سازمان هواپیمایی کشوری و تنی چند از مشاوران و متخصصان ایرانی 
به منظور بازخوانی جعبه های سیاه هواپیمای سانحه دیده اوکراینی به پاریس 
سفر کرده بود، در پایان سفر و اتمام همکاری مشترک با مرکز AEB فرانسه، در 
بیانیه ای اعلام کرد: »پنجشنبه دوم مرداد ماه سال ۹۹۳۱، اقدامات فنی بازخوانی 
جعبه سیاه هواپیمای سانحه دیده پرواز ۲۵۷SP اکراینی در لابراتوار AEB فرانسه 
به پایان رسید.« در این بیانیه با بیان اینکه »این بازخوانی تحت نظارت ایران و 
مسئول بررسی سانحه و با کمک تجهیزات و متخصصان فرانسوی انجام شد«، 
تصریح شد: »در این فرایند، علاوه بر گروه ایرانی، نمایندگانی از BSTN و شرکت 
بوئینگ به عنوان کشور طراح و سازنده هواپیما، اکراین به عنوان کشور محل ثبت 
و بهره برداری هواپیما و فرانسه به عنوان کشور ارائه دهنده امکانات فنی شرکت 
کردند.«این بیانیه می افزاید: »همچنین نمایندگانی از کشورهای سوئد، انگلستان 
و کانادا به همراه نماینده ای از سازمان بین المللی هوانوردی )ایکائو( جهت مشاهده 

فرایند بازخوانی در این ماموریت حضور داشتند.«
خدایی افزوده است:  »نتایج به دست آمده از بازخوانی جعبه های سیاه برای 
صحه گذاری و تکمیل اطلاعات موجود و ارائه توصیه های ایمنی لازم برای پیشگیری 

از رخدادهای مشابه استفاده خواهد شد.« 
رئیس هیات ایرانی یادآور شده است:  گروه بررسی سانحه تائید می کند که 
اقدامات AEB در تطابق کامل با استانداردهای ایکائو و ترتیبات تفاهم شده بین 
مسئول بررسی سانحه و مدیر AEB بوده و شفافیت و همکاری کامل و سطح 

بالای تخصص و حرفه ای گری در AEB ستودنی است.
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 این روزها به خصوص پس از حذف 
دو خودروی پرتیراژ پراید و پژو ۴۰۵ 
از خط تولید خودروسازان به دلیل 
ناتوانی در پاس کردن استانداردهای 
۸۵ گانه و افزایش هزینه ها، ایده تولید 
خودروهایی در بازه قیمتی خودروهای 
یاد شده به عنوان »خودروی ارزان« در 

دستور کار قرار گرفته است.
هرچند تا همین دیروز که سایپا تولید پراید با 
قیمت سه هزار دلار را در برنامه داشت، با فرض 
نرخ متوسط ۲۰ هزار تومانی دلار و قیمت ۶۰ 
میلیون تومانی کارخانه ای، خودرویی ارزان و 
جزو یکی از ارزان ترین خودروهای تولیدی 
در جهان محسوب می شد، اما بهرحال الزام 
بر رعایت استانداردهای ایمنی و ۸۵ گانه 
و همچنین لزوم دگرگونی و نوگرایی در 
خودروسازان، خروج از خط تولید آن را رقم زد 
و حال خودروسازان به دنبال جانشین قیمتی 

مناسبی برای آن هستند.
چنین وضعیت به طور مشابه برای پژو ۴۰۵ 
جی. ال. ایکس وجود داشت، با این تفاوت 
که این خودرو جزو یکی از محبوب ترین 
خودروهای خانوادگی تاریخ ایران محسوب 

می شود.
شنیده ها حاکی است وزارت صنعت سه 
گزینه تولید میکروکارها )Micro Car(، تولید 
خودرو با موتور کم مصرف و موتورسیکلت های 
چهارچرخ را در دست بررسی دارد تا گزینه 
مناسبی را برای خانواده های ایرانی برگزیند.

با توجه به سوابقی که از گذشته در تولید 
خودرورهای ارزان موجود است، اینکه چقدر 
تولید این خودروها می تواند رنگ واقعیت به 
خود بگیرد، محل بحث و بررسی است.در این 
زمینه ۲ تن از کارشناسان صنعت خودرو به 
گفت وگو نشستیم.»سعید مدنی«   مدیرعامل 
اسبق سایپا می گوید:  برخی خودروهای 
داخلی که با حداقل امکانات و در تیراژ بالا 
تولید می شوند، جزو خودروهای ارزان قیمت 
به حساب می آیند.وی به پروژه ال ۹۰ اشاره 
کرد و گفت: این پروژه از سوی رنو به عنوان 
خودرویی ارزان و ساده برای حضور در جاده ها 
و خیابان های کشورهایی همچون روسیه، 
هند، برزیل، ایران و رومانی کلید خورد و 
هرچند در ابتدا مقرر بود ارزان تمام شود، 
اما بعدها به دلایلی همچون طولانی شدن 
اجرای پروژه، نوسان های ارزی و وابستگی 
به واردات، تبدیل به خودرویی شد که قیمتی 
معمولی داشت.مدنی تاکید کرد:  آنچه سبب 
می شود یک خودرو ارزان قیمت لقب بگیرد، 
شمارگان تولید و صرفه اقتصادی دانش 
ساخت قطعات آن در داخل کشور است.به 

گفته این کارشناس صنعت خودرو، تولید 
خودروی ارزان که در عین حال از ویژگی های 
ایمنی و راحتی برخوردار باشد، نیاز به طراحی 
و مهندسی بسیار قوی دارد و این طور نیست 
که هرچقدر ساده تر باشد، طراحی ساده تری 
هم داشته باشد.وی ادامه داد: در ال۹۰ اثرات 
تفکر مهندسی همچون مهندسی ارزش و 
مهندسی قیمت را شاهد بودیم که نشان 
می دهد کار بسیار سختی روی آن انجام شده 
است و همین مساله سبب شد تا در سایر نقاط 
جهان خودرویی ارزان قیمت به حساب آید، 
اما در ایران به دلایل یاد شده قیمتی معمولی 

پیدا کرد.
وی یادآورشد:  می خواستیم ال۹۰ را با قیمت 
هفت هزار دلاری )با دلاری هزار تومانی( 
عرضه کنیم، اما وقتی وارد بازار شد ۱۳ 
میلیون تومان قیمت داشت در حالی که دلار 

همان قیمت باقی مانده بود.
مدنی بیان داشت:  اگر منظور وزارت صنعت 
و خودروسازان از خودروی ارزان، تولید 
خودروهای میکرو دو، سه یا چهار نفره باشد، 
همانند خودروهایی تحت عنوان اسمارت 
)smart( که در سال های گذشته توسط 
شرکت بنز تولید شد و با اقبال چندانی نیز 
مواجه نشد، باید گفت این خودروها ارزان 
تمام نمی شوند، زیرا فناوری پیشرفته تری 

نیاز دارند.

لزوم تمرکز بر تولید خودروهای برقی
وی گفت:  شاید بهترین راه این باشد که به سراغ 
خودروهای برقی برویم، زیرا فناوری باتری )به 
عنوان یکی از اجزای مهم خودروهای برقی( 
این روزها در جهان پیشرفت خوبی داشته و 
از طرفی هنوز خودروسازان ما حرکت جدی 
در این عرصه آغاز نکرده اند.مدیرعامل اسبق 
سایپا، همچنین ادامه ساخت خودروهای 
کنونی با موتورهای با مصرف سوخت پایین 
)مثل سه سیلندر( را به عنوان راهکاری دیگر 
در این زمینه عنوان و تاکیدکرد:  می توان با 
افزایش شمارگان تولید، ارتقای بهره وری و 
انجام یک سری کارهای مهندسی، قیمت ها 

را کاهش داد.
وی، ارزانی در ایران را »مفهومی غریب« 
توصیف کرد و گفت: در فضایی که کسب وکار 
و کل اقتصاد تحت الشعاع نرخ ارز قرار دارد، 
به چه چیز می توان ارزان اطلاق کرد؟مدنی 
اضافه کرد: فراموش نکنیم در این مسیر با 
هزینه های به ظاهر ریالی )مثل تولید فولاد، 
مس، مواد پلیمری و غیره(  مواجه ایم که با 
نوسانات ارزی دچار تغییر می شوند و لحاظ 
کردن همه این مسائل نشان می دهد در تولید 

خودروی ارزان با چه مشکلاتی مواجه ایم.

پارادوکس ارزانی در ایران
»امیرحسن کاکایی« دیگر کارشناس صنعت 

خودرو نیز در این زمینه معتقد است:  »ارزان« 
کلمه ای مبهم است که از دید خودروساز و از 
دید مشتریان معنایی متفاوت دارد؛ این ابهام 
سال ها است که برطرف نشده است.وی گفت:  
روزی که خودروی ال۹۰ تولید می شد، قرار 
  E۲ و فول آپشن E۰ بود در دو کلاس ساده
عرضه شود، پیش بینی می شد بیش از ۹۵ 
درصد متقاضیان به سمت E۰ و بقیه پنج 
درصد به E۲ تمایل نشان دهند، اما در زمان 
پیش ثبت نام عکس آن اتفاق افتاد.کاکایی 
بیان داشت: »ایرانی ها دوست ندارند کالایی 
ارزان بخرند، اما دوست دارند با کمترین قیمت 
و هزینه بهترین کالا را خریداری کنند« و به 
همین دلیل آنچه می خرند با آنچه در نظر 
دارند تناسبی ندارد.وی افزود:  در حالی که از 
دیدگاه مصرف کنندگان در شرایط کنونی چیز 
ارزان بی معنی است، اما خودروساز به دنبال 
ارائه محصولی است که با حذف یک سری 
آپشن ها، امکانات، قطعات و ریزه کاری های 
فنی تولید شود یا در آن از قطعات با کیفیت 

پایین ترین استفاده شده باشد.
استاد گروه مهندسی خودروی دانشگاه علم 
و صنعت از خودروهای چینی که بسیاری 
قطعات آنها در مقابل خودروهای آمریکایی، 
اروپایی و ژاپنی عمر و کارکرد پایین تری 
دارند یا دو خودروی لکسوس و تویوتا که هر 
دو متعلق به یک شرکت بوده، اما اولی لوکس 

و دومی معمولی و ارزان تر است، مثال زد و 
گفت:  مفاهیمی که از ارزان سازی در ذهن 

خودروسازان است، چنین مفاهیمی است.
وی با اشاره به تداوم تولید »نیسان آبی« در 
گروه سایپا، گفت:  این خودرو اگر قرار بود 
استانداردهای روز جهان را پاس کند، قیمتی 
دست کم پنج برابر قیمت فعلی داشت، اما 
دیگر مصرف کننده به سراغ آن نمی رفت؛ 
حتی در مقطعی این وانت با رنگ سفید عرضه 

شد و مردم از آن استقبال نکردند!
کاکایی اظهارداشت: نکته اصلی این 
خودرو در ارزان بودن آن، همچنین قیمت 
بهره برداری و هزینه های اندک آن است که 
در نظر مصرف کنندگان مهم تلقی می شود.

وی ادامه داد: خودرویی نظیر وانت پراید هم 
برای فردی که تا دیروز با موتورسیکلت به 
امور زندگی خود رسیدگی می کرد، خودرویی 
به درد بخور و حتی ایمن تلقی می شود.این 
کارشناس صنعت خودرو همچنین به تولید 
پژو ۴۰۵جی. ال. آی در سال های گذشته 
اشاره کرد که هرچند با حذف برخی قطعات 
و آپشن ها ارزان تر تولید می شد، اما با استقبال 
مواجه نشد و مردم یک بار دیگر ثابت کردند هر 
کالایی که برچسب ارزان بودن به آن بخورد 
مورد توجه قرار نمی دهند.وی یادآوری کرد: 
 روزی قرار بود خودروی »کوئید« جایگزین 
پراید شود و پکیج آن با هفت هزار و ۳۰۰ دلار 
در اختیار سایپا قرار بگیرد، خودرویی که رنو 
برای کاهش هزینه های تولید حتی طراحی 
آن را در هند انجام داد، اما این مهم اتفاق 
نیفتاد. این کارشناس صنعت خودرو افزود: 
در هر حال اینکه خودرویی چقدر تمام شود 
و آیا مورد استقبال جامعه قرار بگیرد یا خیر، 
دو بحث متفاوت است که باید همزمان مورد 
توجه قرار گیرد.   وی بیان داشت: پارادوکس ها 
و تناقض هایی در صنعت خودروسازی وجود 
دارد که حتی طراحان داخلی را دچار مشکل 
کرده است، به عنوان نمونه از خودروساز 
استاندارد یورو ۵ را انتظار داریم، اما در عین 
حال می خواهیم قیمت ها تغییر نکند، 
همین مساله سبب شده تا صنعت طراحی 
در کشورمان به خوبی رشد نکند. این استاد 
دانشگاه اضافه کرد:  شاید معنی ارزانی برای 
خودروسازان ما تولید خودروهای با ابعاد 
کوچکتر )که البته از فناوری پیشرفته تری 
برخوردار بوده و ایمنی مناسبی هم دارند( و 
شاید تولید موتورسیکلت های چهارچرخ )که 
فقط حق رانندگی با آنها در محدوده های 
خاصی وجود دارد و نیازمند فرهنگ سازی 
است( باشد و باید دید در کدام زمینه به 

جمع بندی می رسند.

تولید خودروی ارزان، از حرف تا عمل
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 اطلاعیه سازمان هواپیمایی درباره تعرض جنگنده های آمریکایی 
به هواپیمای ایرانی

سازمان هواپیمایی کشوری درباره تعرض هواپیماهای جنگنده ایالات متحده 
آمریکا به پرواز ۲۵۱۱ شرکت هواپیمایی ماهان اطلاعیه ای صادر کرد.

در پی تعرض هواپیماهای جنگنده ایالات متحده امریکا بر فراز خاک سوریه به  
پرواز ۲۵۱۱ شرکت هواپیمایی ماهان که دیروز )پنجشنبه دوم مردادماه ۹۹۳۱( 
در کریدورهای بین المللی هوایی در آسمان سوریه از فرودگاه بین المللی امام 
خمینی عازم بیروت بود، تعدادی از مسافرین به دلیل عکس العمل خلبان جهت 

پیشگیری از تصادف با پروازهای متعرض، دچار جراحات شدند.
پس از حصول اطمینان از ایمن بودن هواپیما متعاقب فرود در فرودگاه بیروت 

تصمیم درباره بازگشت هواپیمای مذکور به تهران اتخاذ شد.
سازمان هواپیمایی کشوری بر اساس مفاد ضمیمه ۳۱ پیمان شیکاگو ضمن 
برقراری تماس با طرف سوری، خواستار بررسی سریع و دقیق رویداد شد و تیم 
فنی بررسی سوانح ایران نیز از دقایق اولیه پس از ورود هواپیمای ماهان به فرودگاه 

امام خمینی، بررسی فنی رویداد را آغاز کردند.
جزئیات این رویداد پس از بررسی تمامی داده های فنی و اطلاعات بدست 
آمده بر اساس فرآیند بررسی سانحه و همچنین برخی اطلاعات مستند و متقن 

از مقامات هواپیمایی کشوری سوریه منتشر خواهد شد.
سازمان هواپیمایی کشوری ایران، اقدام هواپیماهای جنگنده امریکایی در 
تعرض به هواپیمای مسافربری ایرانی را مصداق بارز نقض حقوق بین الملل و 
مقررات و استانداردهای هوانوردی می داند و مراتب اعتراض جدی خود را رسما 
به شورای سازمان بین المللی هواپیمایی کشوری )ایکائو( ارائه و خواستار رسیدگی 

فوری به موضوع است.

 تازه ترین خبرها از ساخت فرودگاه بین المللی چابهار
طبق اعلام مدیرعامل منطقه آزاد چابهار، شروع ساخت فرودگاه بین المللی 
چابهار با انعقاد قراردادی با سرمایه ۰۷۴ میلیارد تومانی از ماه گذشته آغاز شده 
است.  با وجود جایگاه و اهمیت منطقه آزاد چابهار در بین مناطق آزاد، این 
منطقه از دهه ۰۷ تاکنون از فرودگاه مستقل و بین المللی برخوردار نبود. ساخت 
چنین فرودگاهی طی سالهای گذشته بسیار مورد بحث قرار داشت ولی با وجود 
سناریوهای مختلف هیچ گاه به نتیجه نرسید. اما به هر صورت در سه سال اخیر 
ساخت فرودگاه جدی تر شد و طی توافقات صورت گرفته در نهایت در آذرماه 
سال ۸۹۳۱ به مرحله کلنگ زنی رسید که قرار بود با همکاری پیمانکاران داخلی 

و خارجی در دو فاز شهر فرودگاهی احداث شود. 
عبدالرحیم کردی- مدیرعامل منطقه آزاد چابهار- در رابطه با آخرین وضعیت 
پیشبرد پروژه فرودگاه بین المللی چابهار توضیحاتی به ایسنا ارائه کرده که نشان 
دهنده آغاز رسمی ساخت فرودگاه است.  وی گفت که طی انعقاد قرار دادی ۸۱ 
ماهه با سرمایه  ۰۷۴ میلیارد تومان،  از ابتدای تیرماه ساخت فاز اول شروع شده 
است و با تجهیز کارگاه بر اساس برنامه زمانبندی شده در حال پیشبرد کار هستیم.

کردی در رابطه با تامین منابع برای ساخت فرودگاه چابهار توضیح داد که 
بخشی از منابع با سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار و بخشی دیگر از محل فایناس 
تامین می شود؛ به طوری که در فاز اول با سرمایه گذاری منطقه آزاد و استفاده از 
پیمانکار داخلی خواهد بود و احتمالا در فاز دوم با ورود پیمانکار و سرمایه گذار 

خارجی که قرارداد آن نیر منعقد شده، انجام می شود.

 شرح پر متن شرح پر متن

ودیعه مسکن همان وام رهن مستاجران است؟
با توجه به اینکه سال گذشته وزیر اقتصاد وامی 
به عنوان »رهن مستاجران« را به منظور تامین 
رهن مسکن برای اجاره نشین ها مطرح کرده بود 
که تاکنون خبری از آن نشده بود، اما این روزها 
که در پی شیوع کرونا و حمایت های مالی دولت 
از اقشار نیازمند، طرح »کمک ودیعه مسکن« بر 
سر زبان ها افتاده، این گمان را به ذهن منتقل 
می کند که ودیعه مسکن می تواند همان وام رهن 
مستاجران باشد اما با شکل و شرایطی متفاوت که اکنون 

به اجرا شدن نزدیک شده است.
پیش از طرح ودیعه مسکن، وامی برای حمایت 
مستاجران در سال گذشته از سوی وزیر اقتصاد مطرح 
شده بود که طبق گفته وی قرار بود صندوقی برای پرداخت 
وام به مستاجران برای تامین رهن مسکن آن ها ایجاد شود 
و در آن زمان پیش بینی می شد که تا ۷۰ درصد از مبلغ 
رهن خانه از محل اعتبارات این صندوق پرداخت شود. 

در این زمینه بانک مسکن هم به عنوان عامل اجرای 
این طرح دو شیوه برای عملیاتی کردن وام رهن به 
مستاجران درپیش گرفت که راه اندازی صندوق حمایت 
از مستأجران به عنوان یکی از روش های اجرای این طرح 
در بانک مسکن بود که بنابر اعلام این بانک، منابع این 
صندوق بدون اتکا به منابع دولتی و از محل پس اندازهای 
مردمی تأمین خواهد شد و تسهیلات برای پرداخت تمام 
یا بخشی از ودیعه )مبلغ رهن( واحدهای مسکونی به 
مستأجران واجد شرایط و سپرده گذاران این صندوق 
اختصاص می یابد.روش دیگری که مورد بررسی و مطالعه 
قرار گرفت، افتتاح حساب برای متقاضیان به منظور 
استفاده از امکاناتی همچون دریافت سود سپرده گذاری با 
هدف توانمندسازی مالی در جهت افزایش توان پرداخت در 
بازار اجاره بود؛ به این معنا که مستأجران بتوانند با پس انداز 

کردن مبالغی در بانک مسکن و دریافت سود، توانمندی 
مالی بیشتری برای حضور در بازار اجاره کسب کنند.

در این راستا پس از مدتی، مدیرعامل وقت بانک مسکن 
به ایسنا گفت که این طرح آماده شده و به بانک مرکزی 
رفته، اما بانک مرکزی ایراداتی را به آن وارد کرده و به 
بانک مسکن بازگردانده تا این ایرادات برطرف شود که یکی 
از مشکلات اصلی این پیش نویس، نوع عقد در نظر گرفته 
شده برای تسهیلات بوده که بانک مسکن عقد مرابحه را در 
نظر گرفته، اما بانک مرکزی با آن مخالفت کرده است.بعد 
از سپری شدن مدت زمانی این بانک اعلام کرد که ایرادات 
طرح برطرف و اصلاح و به بانک مرکزی ارسال شده است 

که تاکنون هیچ خبر امیداورکننده ای در این زمینه اعلام 
نشد؛ تا اینکه اوایل تیرماه سالجاری رئیس جمهوری در 
ستاد اقتصادی دولت موضوعاتی همچون بسته حمایتی 
برای مستاجران و پرداخت ودیعه به خانوارهای اجاره نشین 
کم درآمد را مطرح کرد که در پی آن وزارت راه و شهرسازی 
نیز برای کمک به اجاره نشین ها  بسته ای در جهت کمک 
ودیعه اجاره مسکن آماده کرد.سرانجام، روحانی در اول 
مرداد از تایید و تصویب این طرح خبر داد و جزئیات این 
کمک ودیعه را اینگونه توصیف کرد که برای آن دسته از 
مستاجرانی که دارای حقوق ثابت هستند و خانوارهایی 
که تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی 

هستند، در تهران ۵۰ میلیون تومان، در شهرهای بزرگ 
۳۰ میلیون تومان و در شهرهای کوچکتر ۱۵ میلیون 
تومان کمک ودیعه مسکن پرداخت می شود و مشمولان 
این طرح می توانند مبلغ مورد نظر را با سود ۱۳ درصد تا 
یک سال با وثیقه اجاره نامه از بانک دریافت کنند و سود را 
ماهانه و در پایان کار اصل پول را به بانک پرداخت کنند.

همچنین، مدیر کل دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی منابع این تسهیلات را ۲۰ هزار 
میلیارد تومان و شرایط دریافت این کمک ودیعه را دارا 
بودن قرارداد ثبت شده در سامانه املاک و مستغلات و 
کد رهگیری، عدم دریافت تسهیلات مسکن از سال ۱۳۸۹  
و استفاده نکردن از هیچ یک از تسهیلات دولتی مسکن 
مانند خانه سازمانی اعلام کرد.در نهایت، رئیس کل بانک 
مرکزی روز پنجشنبه دوم مرداد با اعلام اینکه به دلیل 
جبران خسارت های شیوع ویروس کرونا و محدودیت در 
تخصیص اعتبارات، اختصاص بیش از ۲۰ هزار میلیارد 
تومان با نرخ ۱۳ درصد و بازگرداندن اصل مبلغ پس از 
یکسال ممکن نبود، گفت: مشمولان این طرح اگر توانایی 
پرداخت اصل و سود وام به صورت ماهانه را داشته باشند، 
می توانند با انتخاب خود این وام را با اقساط ۳۰ ماهه و 
نرخ ۱۲ درصد دریافت کنند.علاوه براین، همتی از بانک ها 
خواست که برای سایر متقاضیان کمک ودیعه مسکن نیز 
با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار )۱۸ درصد( این کمک 
را پرداخت کنند و در اولویت قرار دهند که در پی طرح 
این موضوع، پیگیری های ایسنا از مسئولان بانک های 
دولتی و خصوصی درباره جزئیات و شرایط دریافت آن با 
این پاسخ مواجه شد که تاکنون بخشنامه و اطلاعاتی در 
این زمینه از سمت بانک مرکزی به آن ها ابلاغ نشده و 
از هفته آینده شرایط چگونگی دریافت این کمک ودیعه 

مشخص می شود.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: مستأجرانی که 
تسهیلات ۵۰ میلیونی را دریافت می کنند افزون بر اصل پول، سود آن را نیز 
باید به بانک ها بازگردانند.محمود محمود زاده گفت: ۵۰ میلیون تومان تسهیلات 
در طرح ودیعه مسکن به مستأجران متقاضی پرداخت می شود که پس از یک 
سال باید آن را به بانک بازگردانند و در این مدت ماهانه ۵۴۰ هزار تومان نیز 

سود این تسهیلات را پرداخت کنند.
وی با بیان اینکه ۵۰ میلیون تومان معادل یک و نیم میلیون تومان اجاره 
ماهانه است، گفت: وقتی مستأجر فقط سود این وام را به بانک می پردازد، یک 

میلیون تومان به وی در اجاره بها کمک شده است.
محمود زاده با اشاره به اینکه بر اساس شاخص ها، منابع طرح ودیعه، متعادل 
میان مناطق مختلف کشور تقسیم می شود، افزود: این تسهیلات به مستأجر 

پرداخت می شود و ضمانت را نیز مستأجر می گذارد.
وی با بیان اینکه به دنبال مبلغ بیشتری برای این تسهیلات بودیم گفت: منابع 
دولت، محدود است و ۲۰ هزار میلیارد تومان منابع این طرح نیز از اعتبارات 

ستاد ملی کرونا اختصاص یافته است.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی افزود: برای کنترل بازار 
مسکن، دولت سیاست های فوری تعیین نرخ اجاره بها و اجرای طرح ودیعه 
مسکن را اتخاذ کرد که طرح ودیعه برای کارگران، حقوق بگیران ثابت، افراد 

تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد، زنان خودسرپرست، خانواده هایی که 
سه فرزند یا بیشتر دارند و کسانی که در سال ۹۹ ازدواج جدید می کنند است.

محمود زاده گفت: اگر ظرفیت این طرح مازاد باشد به اولویت های بعدی نیز 
این تسهیلات پرداخت می شود.

وی افزود: کسانی که حقوق کمتری دارند یا با سابقه زیاد، هنوز مستأجر 
هستند در این طرح اولویت دارند.محمود زاده گفت: اواسط هفته آینده جزئیات 
TEM. نام نویسی برای این طرح در پایگاه اینترنتی طرح اقدام ملی به نشانی

MRUD.ir اعلام می شود و متقاضیان می توانند در آن نام نویسی کنند.
وی افزود: بیشتر بانک ها در این طرح مشارکت دارند و برای ضمانت، گواهی 

کسر حقوق یا سهام عدالت یا سفته دریافت می کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی و 
کمیته امداد نیز به دستگاه های ذیربط مراجعه می کنند، زیرا اعتبارات مربوط 

به آن ها در اختیار سازمان هایشان قرار گرفته است.
محمود زاده گفت: اگر افرادی یارانه خود را به عنوان ضامن قرار نداده باشند 

می توانند به عنوان ضامن دریافت این تسهیلات معرفی کنند.
وی گفت: کد رهگیری برای پرداخت این تسهیلات، ضروری است، زیرا باید 

اطمینان داشته باشیم که واحد مسکونی اجاره شده است.
محمودزاده افزود: بر اساس برنامه ریزی، از ۱۵ تا ۲۰ مرداد معرفی متقاضیان 

دریافت این تسهیلات به بانک ها آغاز می شود.وی گفت: در ۱۵ روز پس از مصوبه 
ممنوعیت افزایش اجاره بها بیش از ۲۵ درصد، بیشترین افزایش در کرمانشاه 
با ۸۰۰ درصد و در تهران و کلانشهرهای دیگر بیش از صد درصد اتفاق افتاد.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی افزود: دلیل ضعف اجرای 
این مصوبه؛ شاید به دلیل ناآگاهی مردم باشد، زیرا این مصوبه به دستگاه های 
مربوطه ابلاغ شده است و برای مالک، اجاره تمدید شده تلقی می شود، اما 

مستأجر می تواند تصمیم دیگری بگیرد.
محمود زاده گفت: بر اساس این مصوبه، افزایش اجاره بها در تهران بیش از 
۲۵ درصد، در کلانشهرها بیش از ۲۰ درصد و در دیگر شهرها بیش از ۱۵ درصد 
ممنوع است.وی افزود: راهی جز تأمین منابع پایدار برای بخش مسکن نداریم.

محمود زاده گفت: نمی توانیم به دلیل تورم زایی و مشکلات اقتصادی که 
ایجاد می شود خط اعتباری برای این بخش در نظر بگیریم، بنابراین از منابع 
دیگر مانند اقساط بازگشتی مسکن مهر یا مالیات بر اراضی بایر حاشیه شهرها 

یا مالیات بر خانه های خالی استفاده می کنیم.
وی افزود: سالانه پنج هزار میلیارد تومان عدد بازگشتی اقساط مسکن مهر 
است.معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در کل کشور ۲۵ درصد از پلاک های 
مسکونی خالی از ساختمان یا مخروبه هستند که امیدواریم با اعمال سیاست های 

مالیاتی از این ظرفیت ها برای ساخت مسکن استفاده شود.

سامانه اینترنتی و زمان ثبت نام وام ودیعه مسکن اعلام شد
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 24 امتیازی که اوبلاک به اتلتیکو داد
دروازه بان اسلوونیایی نسبت به فصل گذشته تعیین کننده تر ظاهر شد و 

موجب شد ۲۴ امتیاز به اتلتیکو مادرید برسد.
به گزارش ایسنا و به نقل از آس، یان اوبلاک دوباره در این فصل نشان داد 
که یکی از مهره های تاثیر گذار اتلتیکومادرید است اما نتوانست جایزه سامورا 
)بهترین دروازه بان لالیگا( را به دست آورد. آمار دروازه بان اسلوونیایی در این 
فصل قابل توجه بود و می توان او را در میان بازیکنان برتر فصل لالیگا قرار 
داد. اگر اتلتیکو توانست به کمترین هدف خود یعنی قرار گرفتن در میان چهار 
تیم برتر دست یابد به لطف دست های اوبلاک بود. این اتفاق پس از مهارهای 
فوق العاده دروازه بان اسلوونیایی رخ داد. اوبلاک ۳۰ ضربه در چارچوب که به 
احتمال زیاد به گل تبدیل می شد را توانست مهار کند و در نهایت با عملکردش 
موجب شد ۲۴ امتیاز به اتلتیکو برسد. او در این زمینه بهتر از فصل گذشته 
عمل کرد و یک امتیاز بیشتر برای تیمش به ارمغان آورد.دروازه بان اتلتیکو در 
فصل ۱۹-۲۰۱۸ اجازه نداد ۲۵ ضربه ای که به احتمال زیاد گل می شد وارد 
دروازه اش شود. او نسبت به فصل گذشته آمارش را بهتر کرد. مشکل اتلتیکو 
این بود که از لحاظ تهاجمی بد کار کرد و تنها توانست ۵۱ گل به ثمر برساند 
یعنی بدترین آمار تیم سیمئونه در سال های حضور سرمربی آرژانتینی. به 
همین خاطر هر مهار اوبلاک خیلی ارزشمند بود و او را می توان بهترین بازیکن 

اتلتیکو در این فصل دانست.

 بازگشت ستاره فوتبال کره به اف.سی سئول 
کی سئونگ یئونگ با امضای قراردادی به تیم اف.سی سئول کره جنوبی 
پیوست. به نقل از SID، کی سئونگ یئونگ که در جام جهانی نیز در ترکیب 
تیم ملی فوتبال کره جنوبی به میدان رفت، دوران درخشانی در فوتبال اروپا 
داشت و توانست در سلتیک، سوانزی و مایورکا درخشش خوبی داشته باشد.

این بازیکن ۳۲ ساله تصمیم گرفت به فوتبال خود در اروپا پایان دهد و به تیم 
اف.سی سئول که قبلا در آن رشد کرده و بازی کرده بود بپیوندد تا این تیم 

کره ای را در لیگ قهرمانان آسیا همراهی کند.

 فرصت خوب رونالدو برای رسیدن به لواندوفسکی
ستاره پرتغالی یوونتوس برای پشت سرگذاشتن لواندوفسکی و رسیدن به 

کفش طلا به ۵ گل در ۴ دیدار باقیمانده تیمش در سری A نیاز دارد.
به گزارش ایسنا و به نقل از EFE، یوونتوس در هفته سی و چهارم رقابت های 

سری A توانست با نتیجه دو بر یک برابر لاتزیو به پیروزی برسد.
ستاره یووه در این دیدار کریستیانو رونالدو بود که توانست دو گل به ثمر 
رساند.رونالدو با دو گلی که در این دیدار به ثمر رساند شمار گل های خود را 
به عدد ۳۰ در فصل جاری رساند.رونالدو برای پشت سر گذاشتن لواندوفسکی 

و رسیدن به کفش طلا تنها ۵ گل اختلاف دارد.
لواندوفسکی در ۳۴ هفته بوندسلیگا توانست ۳۴ گل به ثمر رساند و در ۵ 
لیگ معتبر اروپایی بیشترین تعداد گل را به ثمر رسانده است تا فعلا در جایگاه 
نخست برای کسب کفش طلا باشد.اما رونالدو با دو گلی که برابر لاتزیو به ثمر 

رساند نشان داد که شانس بالایی برای دستیابی به کفش طلا دارد.
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خوش شانسی ایران، رشد نکردن بسکتبال آسیا بود

زمان قرعه کشی لیگ والیبال زنان مشخص شد

کارشناس بسکتبال ایران معتقد است، در 
حال حاضر ایران همچنان قدرت اول آسیاست 
اما خوش شانس بود که بسکتبال آسیا هم در 

این سال ها رشد نکرد.
مصطفی هاشمی پس از گزارش فیبا درباره 
نسل طلایی بسکتبال ایران، در پاسخ به این سوال 
که چرا طی سال های گذشته شاهد نسل خوب 
دیگری در بسکتبال کشور نیستیم؟ اظهار کرد: به هر 
حال موفقیت را باید یک چرخه دانست، مثل دهه هشتاد 
که باشگاه های خوب آمدند، پول آوردند و مدیریت خوب 
هم در کنار آن ها صورت گرفت که نهایتا رشد کردیم. 
از سال ۹۲ این مشکل پیش آمد، لیگ ضعیف شد و 
پشتوانه سازی هم ضعیف شد.  کارشناس بسکتبال ایران 
ادامه داد: باید ببینیم در آن زمان چه خط مشی در 
فدراسیون بود و چه کسانی نظر دادند، قوانین گذاشتند 
و یکسری اسپانسرها رفتند؟ باید ریشه یابی کرده و دید 
عواملش چه بوده است؟ از آن زمان بود که بسکتبال 
ایران رو به نزول رفت و بی انصافی است که مشکل را 
چند سال اخیر دانست. با این حال ما اول آسیا هستیم 
و خوش شانسی ایران اینجا بود که بسکتبال آسیا هم 
رشد نکرد. او با بیان اینکه همه  این اتفاقات مربوط به 
ضعف دوره اخیر بسکتبال نیست، خاطرنشان کرد: این 

اتفاقات قبلا رخ داد و باید ریشه یابی کرد تا به نتیجه 
رسید. ضمنا چرخه بازیکن سازی به اقتصاد و باشگاه ها 
در کنار مدیریت بستگی دارد، در صورتی این عوامل در 
شرایط خوبی نباشند چرخه بازیکن سازی و رشد هم 
معیوب خواهد شد. به عنوان یک بسکتبالی آرزو می کنم 
یکسری با بهتر شدن شرایط بسکتبال بازیکنان درجه 
یک به تیم ملی تزریق شوند تا ما هم با خوب بودن 
حال این رشته، خوب باشیم.سرمربی فصل گذشته تیم 
بسکتبال مهرام، در واکنش به این  موضوع که با هرچه 

زودتر برگزار شدن لیگ موافق است یا خیر؟ توضیح داد: 
با شرایط فعلی کشور هر رشته ورزشی که بخواهد شروع 
به کار کند، ایتدا باید مجوز دو نهاد بالا دستی یعنی ستاد 
ملی مبارزه با کرونا و وزارت بهداشت را دریافت کند. اگر 
اجازه ندهند موضوع لیگ بسکتبال هم منتفی خواهد 
شد.او افزود: حال اگر این اجازه از طرف نهادهای مربوطه 
صادر شود، تیم ها باید هرچه زودتر فعالیت های خود را 
شروع کنند و یک پروسه تیم جمع کردن هم هست که 
به خود باشگاه ها مربوط است، سپس فدراسیون می تواند 

تاریخ برگزاری مسابقات را اعلام کند. ورزش همیشه 
برای نشاط جامعه  موثر است و اگر نهادهای بالا دستی 
اجازه فعالیت دهند، من موافق هرچه زودتر برگزار شدن 
لیگ هستم تا در این شرایط بد روحی جامعه، کمک 

حال مردم باشد.
هاشمی در مورد قراردادش با تیم مهرام تهران نیز 
گفت: قرارداد من یک ساله بود که به پایان رسید. 
همیشه این باشگاه ها هستند که اعلام می کنند بازیکن 
و سرمربی می خواهند، اما به دلیل شرایطی که  کرونا 
در کشور ایجاد کرده است، فعلا هیچ کدام از تیم ها 
اعلام به جذب بازیکن و مربی نکرده اند که طبیعی است.

او با بیان اینکه تیم های مهرام و شیمیدر از تعطیلی 
فصل گذشته لیگ بدون معرفی قهرمان بیشترین آسیب 
را دیدند، ادامه داد: اگر قرار باشد مسابقات باشگاه های 
آسیا برگزار شود که البته از نظر من احتمالش نزدیک 
به صفر است، همان نظری که فدراسیون داشت را قبول 
دارم و می شود بین ۸ تیم پلی آفی مسابقاتی برگزار و 
نماینده ایران را انتخاب کرد. شائبه هایی پیش میاد 
که گاها مهم نیست. شاید الان شائبه هایی ایجاد شده 
باشد، اما مهرام دوست داشت لیگ ادامه پیدا کند و از 
تعطیلی آن متضرر شدیم، ولی گفتند که مسابقات لغو 

است و ما هم پذیرفتیم.

سرمربی تیم والیبال زنان سایپا گفت: هنوز برنامه اصلی فدراسیون درخصوص 
برگزاری یا عدم برپایی مرحله پلی آف لیگ برتر اعلام نشده و زمان قرعه کشی 

به چهارم مهر ماه موکول شده است.
فاطمه هاشمی اظهار داشت: ما پیش از آنکه نام پوران زارع به فهرست 
جذب ملی پوشان در تیم های لیگ برتری اضافه شود، قرارداد بستیم. سازمان 
لیگ اعلام کرد که با تصمیم محمدرضا داورزنی رییس فدراسیون والیبال به 

این فهرست ۴۲ نفره، ۲ بازیکن دیگر باید به جمع ملی پوشان اضافه شوند.
وی افزود: کار جذب هفت ملی پوش حاضر در این فهرست را انجام دادیم 
و ترکیب تیم با شبنم علیخانی، نگار کیانی، پوران زارع، سودابه باقرپور، مهسا 

صابری، مونا آشفته و فاطمه امینی بسته شد.
سرمربی تیم سایپا گفت: هنوز نقل و انتقالات برای ما تمام نشده و بازیکن 

برای تیم های جوانان و نوجوانان جذب می کنیم. در واقع باید برای این رده ها 
با والیبالیست هایی قرارداد ببندیم که نام آنان در فهرست ۴۴ نفره ملی پوشان 
فدراسیون فوتبال نباشد.وی عنوان کرد: امسال با توجه به شرایط خاص کرونا و 
خبرهایی که از فدراسیون شنیده می شود، تعداد تیم هایی که شرکت می کنند، 
بیشتر از سال گذشته است. فدراسیون گفته بود که برای افزایش مشارکت 
تیم ها در لیگ برتر در این فصل پاداش برای تیم های اول تا سوم لیگ برتر 

والیبال زنان در نظر گرفته است.
هاشمی یادآور شد: با این شرایط تیم هایی که ملی پوشان زیادی دارند 
باید آنان را آزاد کنند و در اختیار تیم های دیگر قرار دهند. شاید این فصل از 
نظر کیفی مسابقات سطح بهتری داشته باشد. هنوز برنامه اصلی فدراسیون 
در خصوص برگزاری یا عدم برپایی مرحله پلی آف و غیره اعلام نشده و حتی 

زمان قرعه کشی به چهارم مهر ماه موکول شده است.
وی اضافه کرد: در این فصل پیکان برای حضور در لیگ برتر اعلام آمادگی 
کرد اما ۱۰ یا ۱۱ ملی پوش دارد و باید آنان را آزاد کند. ذوب آهن هم ملی پوشان 

زیادی دارد. در کنار آن باریج اسانس باید چند ملی پوش جذب کند.
سرمربی سایپا یادآور شد: هر چند فدراسیون نایب رییس زنان ندارد اما 
مهناز شاددل به عنوان مشاور امور زنان نقش نایب رییس را خوب ایفا می کند. 
این سمت در حد یک حکم است که نمی دانیم آیا فدراسیون برای او می زند 
یا خیر. گرچه شاددل تاکنون هر پرسش و برنامه ای باشد، جوابگو بوده است. 

جلسات و تکلیف تیم ها را نیز وی مشخص می کند.
وی افزود: تاکنون فدراسیون درخصوص اینکه در فصل آینده باید با شرایط 
کرونا مسابقات چگونه و با چه پروتکل هایی برگزار شود، صحبتی با ما نکرده است.

 IWF اعلام شرایط نامزدی وزنه برداران برای کمیسیون ورزشکاران
فدراسیون جهانی وزنه برداری، شرایط 
نامزدی وزنه برداران را برای انتخابات 

کمیسیون ورزشکاران اعلام کرد.
به گزارش فدراسیون جهانی وزنه 
برداری)IWF(، با توجه به اینکه فدراسیون 
جهانی در حال تدوین اساسنانه جدید 
است باید ورزشکاران هم در این 
تصمیم گیری حضور داسته باشند چون 
ورزشکاران رکن اصلی ورزش هستند. از 
این رو انتخابات کمیسیون ورزشکاران 
انجام می شود شرایط نامزدی ورزشکاران 

مشخص شد.

شرایط نامزدی ورزشکاران به شرح 
زیر است:

*ورزشکار خود می تواند ثبت نام و 
یا از طرف فدراسیون کشور خود معرفی 
شود اما در هر صورت باید تاییدیه 
فدراسیون کشور خود را  را داشته باشد.

* هر کشور می تواند یک ورزشکار مرد 
و یک ورزشکار زن معرفی کند. 

*حداقل سن ورزشکار ۱۸ سال  باشد.
* سابقه دوپینگ نداشته باشد.

نمایندگی  به  باید  *ورزشکار 
از فدراسیون کشور خود در یکی از 

رویدادهای اعلام شده شرکت کرده باشد:
- المپیک ۲۰۱۲یا ۲۰۱۶

-المپیک جوانان ۲۰۱۴ یا ۲۰۱۸
-مسابقات قهرمانی جهان نوجوانان، 

جوانان و بزرگسالان ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۹
-قهرمانی قاره ای یا بازی های قاره 

ای ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸
*زبان کار کردن در فدراسیون جهانی 
زبان انگلیسی است و نامزدها حداقل باید 

توانایی انجام مکالمه را داشته باشند.
آخرین زمان ارسال فرم ها تا ۱۲ 
اگوست ۲۰۲۰)۲۲مرداد ( است.دور اول 

فعالیت کمیسیون نیز از اول سپتامبر 
۲۰۲۰)۱۱ شهریور ( تا بعد بازی های 
المپیک توکیو است. پروسه انتخابات 
کمیسیون ورزشکاران نیز در اصلاحات 
اساس نامه فدراسیون جهانی گنجانده 

می شود.
با توجه به اینکه ایران چهره های 
شاخصی در وزنه برداری جهان دارد که 
دارای مدال المپیک و جهان هستند، در 
صورت دارا بودن شرایط ، می تواند یک 
گزینه معرفی کند و شانس خود را برای 
عضویت در کمیسیون ورزشکاران بسنجد.
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تست هوش هوش تحلیلی

با کشف رابطه اعداد داده شده در شکل، برای جای 
خالی عدد مناسب را پیدا کنید.
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نباشد.
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دورنمای عمر 6.وسیله بازی کودکان-کندر رومی-مذکر 
7.فرمان خودرو-زنگ بزرگ-آمادگی جنگی 8. بی قراری-
دریچه اطمینان  9. از مسکن ها- بی سواد 10.همراه شلوار-

ابزار-درخت انداز 11. نیروی نظامی کشور-کشیدنی بی 
محل- قانون مغولی 12.محل ظهور فیلم

ــادر ارثی-درخت   عمودی:1. گروهی از اختلالات ن
کریسمس 2. همراه آشغال-نمودار-ماده بیهوشی قدیمی  
مهدویان-طعم  محمدحسین  کارگردانی  به  3.فیلمی 
خرمالو-عید ویتنامی ها 4. بی حوصله-گاو آذری-عنوان 
امپراتوران عثمانی 5.سرسرا-حشره سمی 6.زهر-جاسوس 
7.بیماری خونی-حشره جهنده 8.الهه خرد یونانیان-
مجلس بزرگان  9.شفیره-کوزه-دورویی 10. درخت 

ــان گنجشک- زب
از  قسمتی 
ــت-آوازی در  دسـ
همایون  دستگاه 
11.شیمی 
ــلاف  ــن-غـ ــربـ کـ
شمشیر -عدد 
خیتی 12. ملح-
از دیدنی های 

ایتالیا

افقی:1.هرم معروف مکزیک 2.کربنات پتاسیم-من وشما-مجموعه ای با بازی شبنم قلی 
خانی 3.دام- شهر خروس-اثر چربی 4.امیدواری-کالبدشکافی 5. حکومت اتحادیه ای-

افقی:1.از حشرات- بیماری پوستی 2.سرگرد قدیمی-کدو تنبل-احتمال خطر 
5.گیاه معطر-درون  4.از غذاها-مقابل ضرر  3.جدید-پرنیان-حرف انتخاب 

دهان 6.فلز گلوله –پرورش اندام 7.خاطرجمعی- شاعر 
مسافر 8.طریق کوتاه-بیماری قند 9.کلاغ سیاه- آتشدان 
10.آزاد-بردبار-طرف 11.نوعی نان-خدای درویش-

جاوید 12.پست فوتبال-از دیدنی های شیراز

عمودی :
1.هنر هفتم-عایق بندی شده 2.کشتی جنگی-میان-

عقاید   .4 نایاب-خورشید  3.اتمسفر-چیز  زرد  صمغ 
6.نام  5.کالبد-ضمیرداخل  انتخاباتی-مانند-چوب 
مردانه آلمانی- گیاه خوشبو 7. به چاک زدن-ته نشست 
8.مخفف پادشاه-روزگار 9.واحد وزنی-اسم پسرانه-

ــر به زیستن-تیم فوتبال داخلی-آش  پرحرارت 10.ام
ــت کنار 12. باغ  ــت-درخ ــن 11.آقای فرانسوی - زی

افلاطون-سال 
نما
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هوش تحلیلی:  گزینه )4( مجموع تعداد نقاط در ستون های اول و دوم 13 
تاست. پس باید مجموع نقاط ستون سوم نیز 13 شود. با توجه به این که خانه 
های اول و سوم ستون آخر 3 و 5 نقطه دارند پس خانه وسط هم باید 5 نقطه 

داشته باشد.

چالش ذهن :  1. ریش تراش 2. جعبه ابزار 3. چوب لباسی 4. دمپایی 5. 
ملافه 6. بالشت 

تست هوش:  پاسخ عدد 12 است. در هر مثلث اگر دو عدد پایینی را در هم 
ضرب کنید و حاصل را بر عدد بالایی تقسیم کنید عدد داخل مربع به دست 

می آید.

آیا می توانید 10  تفاوت را  بین این 2 تصویر مشابه پیدا کنید؟ 
با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته باشید.

لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است  باکمی دقت رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.

بازی ریاضی
اختلاف تصاویر:

بازی با کلمات:  ممکن است 
تعداد کلمات بیشتری از آن چه 
برایتان نوشته ایم به دست آورید 
ما در این جا فقط به تعدادی از آن 

ها اشاره کرده ایم.
سه حرفی: آفت، ترس، راس، 

سرا، سفت، سفر و ...
چهار حرفی: راست، فرات، 

فارس، افسر و ...
پنج حرفی: سفارت
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عدد یاب :

خفن استریپ:   تا به تا 

کدام گزینه می تواند شکل را کامل کند؟ )شکل 
ها را ستونی بررسی کنید.(

حدس بزنید تصویر، چه کلمه ای را نشان 
می دهد!به نمونه توجه کنید و برای این که 
بدانید کلمه چند حرفی است،  تعداد خانه های 

زیر را بشمارید.

نمونه

خفن استریپ

در تصویر زیر برای شما تعدادی از حروف را 
نوشته ایم که باید بر اساس مربع های خالی در هر 

سطر کلماتی با همان تعداد حروف را بنویسید.

عددیاببازی با کلمات

شش رقمی: 

  651278 – 961825
  357194 – 493287

435829

سه رقمی: 

   931 – 812 – 248
   451 – 743 – 629

246 - 438 – 629

چهار رقمی:

  8726 – 6954 – 8321
  8412 – 3942 – 6948

5268 - 6532

پنج رقمی: 

   18439 – 29514
   89216 – 45286
45761 - 58132
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چالش ذهن

در هر یک از شماره های تصویر زیر، نام یکی از 
وسایل منزل را نوشته ایم که شما باید با جا به 

جایی حروف، نام آن وسیله را پیدا کنید.
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